Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Rickenbezeichnung

1 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 1 - 250 vom 10.08.1946 bis 09.08.1948

10 Abgang Blicher DGK Beleg Nr. 1 - 250 vom 20.02.1961 bis 29.10.1962

11 Abgang Blicher DGK Beleg Nr. 251 - 500 vom 01.11.1962 bis 25.02.1964
2 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 251 - 500 vom 09.08.1948 bis 10.08.1949

3 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 501 - 750 vom 11.08.1949 bis 30.11.1950

4 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 751 - 1000 vom 02.12.1950 bis 16.10.1951
5 Abgang Bicher DGK Beleg Nr. 1 - 250 vom 17.10.1951 bis 04.03.1953

6 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 251 - 500 vom 19.02.1953 bis 21.01.1955

7 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 501 - 750 vom 26.01.1955 bis 05.11.1957

8 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 751 - 1000 vom 04.11.1957 bis 08.10.1959
9 Abgang Biicher DGK Beleg Nr. 1001 - 1250 vom 08.10.1959 bis 15.02.1961
01. April 1951 bis 31.03.1957 DGK

1. VAD, Vereinigung von Afrikanisten in Deutschland, 2. Gesellschaft fir afrikanisches Recht ab 1970

1136, China Institut, ab. 01.10.1955

1138 Felsbilder-Archiv, Unterbringung, Neuerwerb, Tausch, Verausserungen, Riickgabe, Ausleihe,
Auswertung

1944 bis 1946, A- Z

1947 -

1961, 1. Besuch S.E. des Prasidenten der Republik Senegal, Herrn Léopold Sédar Senghor, 2. Diori
Hamani

1973 - 1976

1973 Frobenius Jubilaum, Allgemeine Korrespondenz, Stadt Ffm betr. Bennung einer Stra8e nach
Frobenius, Frobenius-Aktivitaten das Auswartigen Amtes

1975, Westafrika Reisen, Frobenius Plakette

1985 bis 1988
1993 bis
621-600.56/00 TAN, 621-600.56/00 KAM, He 617/3-2, He 617/3-3, BR 817/1-1, Ha 124/27, Ha 124/29,

Ha 124/30 Ha 124/33, Ha 124/34,Ha 124/37-2, Ha 124/37-3, Ha 124/37-4, Ha 124/37-5, Ha 124/37-6,

Ha 124/40-2, Ha 124/41-1

Ablage Personal, Frobenius-Institut

Abrechnung Kirchhoff

Absatz Studien Paid.

Abschreibungskonten DGK

Abstracts

ADAF-Rundbrief, IFO-Institut

Adressenverzeichnis afrikanischer Wissenschaftler

Afrika-Institute (FI), Gesellschaften (VAD), Unterlagen

Afrikanische Sprachen, Ewe, Haussa, Swabhili

Afrikaschwerpunkt

AHF, Arbeitsgemeinschaft Ausseruniversitarer Historischer Forschungen in der BRD
Alexander von Humboldt Stiftung, A - Z, ab Dezember 1987

Alexander von Humboldt Stiftung, A - Z, bis Dezember 1987

Allgemeiner Schriftwechsel Expeditionen

Amtliches Verzeichnis hessischer Verwaltungsvorschriften - Gultigkeitsverzeichnis - 1991 - 1995
Archéologische Grabungen, Felsbilder, Projekte, Mali, Nubien, Tansania, Niger u.a., ab 1962

Archiv

Athiopien 1972 - 74, Kostenrechnung Braukamper

Athiopien A - H

Athiopien | - R

Athiopien S - Z

Athiopien Tagungen

Athiopien-Expedition DFG Ha 124/14, Ha 124/20, Ha 124/24
Ausgabe-Belege 1947 - 1951

Ausgaben 1943/44

Ausgaben 1944/45, Belege 1 - 129, 01.09.1944 - 31.03.1945
Ausgaben 1944/45, Belege 130 - 294, 01.09.1944 - 31.03.1945
Ausristung: Stifterliste, Bolivien Expedition 1952 - 1954

Inhalt

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Belege bzgl. Abgang Blicher DGK

Kassenbuch April 1951 bis 31.03. 1957

VAD-Rundbriefe und Einladungen zu Jahrestagungen, Satzung und Schriftverkehr zur Griindung der Gesellschaft fur
afrikanisches Recht

Allgemeiner Schriftverkehr des China-Institutes, u.a. bzgl. Neugriindung, 01.10.1955 bis ca. 1978
Felsbilder-Archiv, Unterbringung, Neuerwerb, Tausch, Verdusserungen, Rickgabe, Ausleihe, Auswertung

Allgemeiner Schriftverkehr des China-Institutes
Allgemeiner Schriftverkehr des China-Institutes, 1947 - ca. 1951
Unterlagen und Schriftverkehr zum Besuch von Senghor 1961 und Besuch von Hamani (Préasident der Republik Niger) 1965

Hauptbuch 1973 - 1976

Schriftverkehr bzgl. Frobenius Jubilaum, Allgemeine Korrespondenz, Stadt Ffm betr. Bennung einer Stra3e nach Frobenius,
Frobenius-Aktivitaten das Auswartigen Amtes

Unterlagen bygl. Westafrika Reisen, Reisekonto, Speditionen usw. Prof. Haberland, Schriftverkehr zur Teilnahme an der
Expertenkonferenz der Unesco Prof. Haberland 1976, Frobenius-Plakette

Kassenbuch Frobenius-Gesellschaft 1985 bis 1988

Kassenbuch Frobenius-Gesellschaft ab 1993

Geschaftsbuch 621-600.56/00 TANvon 1976 - 1978, 621-600.56/00 KAM von 1976 - 1977, He 617/3-2 von 1983, He 617/3-3 von

1983, BR 817/1-1 von 1984, Ha 124/27 von 1975 - 1977, Ha 124/29 von 1975 - 1976, Ha 124/30 von 1976 - 1978, Ha 124/33
von 1979 - 1980, Ha 124/34 von 1981 - 1984, Ha 124/37-2 von 1982 - 1984, Ha 124/37-3 von 1983 - 1984, Ha 124/37-4 von
1984, Ha 124/37-5 von 1984 - 1985, Ha 124/37-6 von 1985, Ha 124/40-2 von 1983 - 1984, Ha 124/41-1 von 1985
Arbeitsvertrage, Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Personalangelegenheiten

Schriftverkehr bzgl. Gehaltsabrechnung fiir Fr. Pfaffeneder (Gastprofessur Kirchhoff)

Absatzstudien Paideuma ca. 1970 bis 1992

Abschreibungen 1957 bis 1967

Abstracts zur EASA Konferenz 1998

Schriftverkehr mit IFO-Institut bzgl. Meldungen zum ADAF-Rundbrief,

Adressenverzeichnis afrikanischer Wissenschatftler

Unterlagen zum Atlas-Africanus, Unterlagen (Reden) zur VAD-Tagung 1970-1976

Unterlagen zu den Afrikanische Sprachen Ewe, Haussa, Swahili

Schriftverkehr bzgl. Einrichtung eines Afrika-Schwerpunktes ca. 1967 bis 1977

AHF Tatigkeitsberichte, Mitgliederverzeichnis,Protokolle von Mitgliederversammlungen

Schriftverkehr mit Alexander von Humboldt-Stiftung, ca. 1987 bis 1993

Schriftverkehr mit Alexander von Humboldt-Stiftung, ca. 1968 bis 1987

Allgemeiner Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Ausstattung von Expeditionen

Amtliches Verzeichnis hessischer Verwaltungsvorschriften - Glltigkeitsverzeichnis - 1991 - 1995

Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Verwendung von Photos, Bestand von Archéologischem Material im Institut usw. und
Kostenaufstellungen fir Forschungsreisen in Afrika

Verzeichnis der Archivbestande

Kostenrechung Athiopien

Allgemeiner Schriftverkehr mit Athiopien ca.1967 bis 1980

Allgemeiner Schriftverkehr mit Athiopien ca.1967 bis 1980

Allgemeiner Schriftverkehr mit Athiopien ca.1967 bis 1980

Schriftverkehr zu verschiedenen Tagungen in Athiopien 1968 bis 1978

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege DFG, Athiopien-Expedition

Belege, Rechnungen und Quittungen, China-Institut

Belege, Rechnungen und Quittungen, China Institut

Belege, Rechnungen und Quittungen, China Institut

Belege, Rechnungen und Quittungen, China Institut

Listen mit gespendeten Ausriistungsgegensténden Bolivien Expedition

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Standort
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 10/2

Regal 7/2
Regal 11/3
Regal 2/5

Regal 11/3
Regal 11/3

Regal 7/1
Regal 2/2
Regal 6 /5

Regal 7/2

Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 2/1

Regal 2/5
Regal 2/2
Regal 11/1
Regal 10/3
Regal 6 /2
Regal 6 /5
Regal 7/2
Regal 7/2
Regal 7/2
Regal 7/2
Regal 6 /5
Regal 8/4
Regal 8/4
Regal 5/4
Regal 2/2

Regal 7/2

Regal 2/5
Regal 5/3
Regal 5/3
Regal 5/3
Regal 5/3
Regal 6/ 2
Regal 9/1
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal 5/2

Bemerkungen

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Ausstehende Rechnungen China Institut
Ausstellung "Neues von Gestern”, Felsbilder Forschungsreisen in der Sahara 1993
Ausw. Amt Mali 621-624.00/02MLI, Kamerun 621-600.56/00KAM, Ausstellung Zimbabwe

Ausw. Amt Tanzania |, Il und 11l 621-600.56/00TAN, 621-624.07/02TAN

Bankausziige Sal. Oppenheim 1969 - 1983

Belege (Ausgabe) zu Sonderkonto Prof. Jensen KontoNr.: 32967, 01.04.1957 bis 31.03.1958
Belege (Einnahmen und Ausgaben) des Frobenius Institutes vom 01.04. 1947 bis 31.03. 1949
Berlin 2000

Berlin Kolloquium 05. - 07.06.1998, Theatralitat
Bestande aus Sachwerten (ohne Mobilien) DGK
Bestandsunterlagen Frobenius-Institut, Kom.-Nr.: 20.222/WA

Betr. Geary, AKV (Afrikanischer Kulturverein)

BfA, Rentenversicherung der Angestellten

BHF-Bank, 21121, 282 600 1156, 2926, 1994 - 1997

BHF-Depot 2826, 2926

BHF-Depot, Kauf/Verkauf

Bolivien Expedition

Bolivien Expedition 1952 - 1954, Abrechnung

Bolivien Expedition 1952 - 1954, Frobenius-Institut, Korrespondenz DFG vom 27.04.1952 bis
13.06.1954

Bolivien Expedition 1952 - 1954, Frobenius-Institut, Korrespondenz mit Regierung / Bolivien vom
27.04.1952 bis 13.06.1954

Bolivien Expedition, 1952 - 1953, Abrechnungsbuch

Book Exhibition Email Ubersicht Juni bis September 98

Book of Abstracts 5th biennial EASA Conference

Botschaften

Briefwechsel Mainz, 1988 - 1990, |

Briefwechsel Mainz, 1990 - 1992, II

Briefwechsel Mainz, 1992 - 1994, Il

Briefwechsel Mainz, 1994 - 1995, IV

Briefwechsel Mainz, 1995 - 1996, V

Buchungsbelege, Ha 124/34, Ha 124/37-3 und 37-5, Dr. R. Mischung, Ha124/38-1 Dr.A. Jones, He
617/3-2 Dr. B. Heintze,He 617/3-3 Dr. Mendes M.A., He 617/3-5, DFG
Buchwiss. Geb&aude und Hausangelegenheiten

Bundeszuwendungen, Schriftverkehr, 1965 - 1976
Camerun |

CAS Privat

China Institut, Hauptbuch, ab 01.02.1944

D 1, 01.01 1956 bis 28.02. 1962, A- L

D 1, 01.01 1956 bis 28.02. 1962, M - Z

D 1, 01.03.1962 bis Dezember 1968, A - L

D 1, 01.03.1962 bis Dezember 1968, M - Z

D1, A-G, 01.03.1948 bis 31.12.1955

D 1, A-L, Februar 1981 bis Oktober 1992

D1, H-L,01.03.1948 bis 31.12.1955

D1, M-S, 01.03.1948 bis 31.12.1955

D 1, M - Z, Februar 1981 bis Oktober 1992

D 1, Sch - Z, 01.03.1948 bis 31.12.1955

D 10, DGK, Firmen die fiir Stiftungen in Frage kommen
D 2, A-H, 1946 - Anfang 1964

D2, A-H,ab 1964

D 2, |-Z, 1946 - Anfang 1964

Ausstehende Rechnungen China-Institut, ca. 1936 - 1943

Unterlagen zur Ausstellung "Neues von Gestern”

Schriftverkehr mit den Auswértigen Amtern in Mali und Kamerun bzgl. Verwendungsnachweisen, Buchungsbelege fiir
verschiedene Forschungsunternehmen

Schriftverkehr mit dem Auswartigen Amt in Tanzania bzgl. Verwendungsnachweisen, Buchungsbelege fir verschiedene
Forschungsunternehmen

Kontoausziige Sal. Oppenheim 1969 - 1983

Auszahlungs-Anweisungen

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen

Unterlagen zur Ausstellung 7 Hugel in Berlin 2000, Katalog

Schriftverkehr und Unterlagen bzgl. Kolloquium in Berlin 1998
Besténde aus Sachwerten 1957 bis 1966
Schaltplane, Bedienungsanleitung (Heizung)

Schriftverkehr mit Auswartigem Amt und Verlagen usw. bzgl. Druck und Erstellung des Buches von Geary "Things of the Palace”
und Schriftverkehr mit AKV (Einladungen zu Mitgliederversammlungen, Vortragen usw.)

Blanko-Formulare fiir Anmeldung und Antrag fur Angestellte, Infobroschire iber neue Meldevorschriften und der KKH
Kontoausziige der angegebenen Konten (DGK)

Unterlagen zu den BHF-Depots 2826 und 2926

Unterlagen bzgl. Kauf du Verkauf von Wertpapieren bei der BHF-Bank

Listen fur Vorbereitung Bolivien-Exepedition, Allgemeiner Schriftverkehr

Rechnungen und Belege Bolivien Expedition

Schriftverkehrmit DFG, Bolivien Expedition

Schriftverkehr mit Regierung in Bolivien

Bolivien Expedition, Abrechnungsbuch

Lieferscheine, Email- und Briefwechsel, Anmeldungen Stand 29.05.1998, Einladungen
Heft mit Zusammenfassungen der Vortrage

Schriftverkehr mit den verschiedenen Botschaften

Allgemeiner Briefwechsel der Uni Mainz (Prof. Kohl),

Allgemeiner Briefwechsel der Uni Mainz (Prof. Kohl),

Allgemeiner Briefwechsel der Uni Mainz (Prof. Kohl),

Allgemeiner Briefwechsel der Uni Mainz (Prof. Kohl),

Allgemeiner Briefwechsel der Uni Mainz (Prof. Kohl),

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen der angegebenen Projekte

Schriftverkehr zu NeubaumaRnahmen der Buchwissenschaften auf dem Depotgelande und Baumaf3inahmen am Institut

Schriftverkehr mit Bundesminister fiir Forschung und Technologie beziiglich Wirtschaftsplanen und Tatigkeitsberichten
Manuskript Bantu, Grasland

Allgemeiner Schriftverkehr von Prof. C.A. Schmitz

Hauptbuch China-Institut

Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr und Rechnungen der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr und Rechnungen der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr und Rechnungen (Publikationen und Zeitschriften) DGK und Institut
Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Allgemeiner Schriftverkehr und Rechnungen (Publikationen und Zeitschriften) DGK und Institut
Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Listen von Firmen, die fiir Stiftungen in Frage kommen, Listen mit Adressen von Journalisten
Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei, Paideuma

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei, Paideuma

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei, Paideuma

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 11/3

Regal 6/ 4
Regal 6 /4

Regal 6 /4

Regal 10/5
Regal1/1
Regal1/1

Regal 6 /4

Regal 6/ 4
Regal 10/3

Regal 2/5

Regal 7/5

Regal 1/5
Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 5/2
Regal 5/2

Regal 5/2

Regal 5/2

Regal 5/2
Regal 6/2
Regal 6/3
Regal 7/3
Regal 8/3
Regal 8/3
Regal 8/3
Regal 8/3

Regal 8/3

Regal 8/4

Regal 2/5

Regal 1/4

Regal 7/3

Regal 8/4

Regal 11/3
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 10/ 4
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 10/ 4
Regal 10/3
Regal 10/ 4
Regal 10/5
Regal 10/5
Regal 10/5

Lose Blatter in Papier eingeschlagen
in schwarzem Schuber
in schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

D2,1-2Z, ab 1964

D 3, A - Z, bis Dezember 1961

D 3, Australien, Durchschlage von XXXV

D 3, Frobenius - Gesellschaft, verschiedene Unterlagen
D4

D 5, Protokolle

D 6, Kriegsschadenamt

D 7, Auto und Versicherungen

D 8, Militarregierung

D 9, Spenden

DAAD Gutachten

Dakar

Dakar Frobenius Symposium 1979

Danhomey | Buch, Kopie des Manuskripts, I, (Text)

Danhomey | Buch, Kopie des Manuskripts, I, Anmerkungen, Anhange, Quellen und Literatur, Summary

Danhomey I, Allgemeine Konzepte, 1V, zukiinftige Themen, Konzepte auch Afrika allgemein und
Kolloquium Staaten
Danhomey I, Archivquellen A.N.P. I, Archives Nationales Paris C6 25,26,27, Verzeichnis, Auswertung

Danhomey |, Fuhrer fir die Dokumentation, Karteien, Exzerpt Konzepte, Original
Danhomey I, Original-Exzerpte, alte Berichte, Dahomey 1723 - 1750 und 1820 - 1918
Danhomey Teil 1, Atlant. Theorie, "Konzepte" und Kritik

Danhomey, Endkonzept Teile 2 bis 6, (Dissertation) (auRer nachtragliche Kapitel fur Publikation)
Deutsche Afrika-Gesellschaft

Deutsche Bank 320/1100-30, 320/1100/02, 320/1100/03, 320/1100/04

Deutsche Bank, 1963, KtoNr.: 23324

Deutsche Bank, 1964, KtoNr.: 23324

Deutsche Bank, Frobenius-Gesellschaft, 320-1680, 1974 - 1980

DFG Buchungsbelege 1985 - 1988, Ha 124 / 37-5, 37-6, 40-2, 41-1, 43-1und He 617/3-5
DFG Buchungsbelege ab 1996 bis 2001

DFG Buchungsbelege ab 2002 bis 2005

DFG Buchungsbelege Ha 124/37-2, Ha 124/37-4 (H/Dr. Michel). Ha 124/37-6

DFG Finanzjournal ab 01.01.1985

DFG Gutachten 10/1996, VI

DFG Gutachten 2/1996, V

DFG Gutachten 3/1992 - 2/1993, |

DFG Gutachten 3/1993 - 2/1994, 1|

DFG Gutachten 3/1994 - 2/1995, Il
DFG Gutachten 3/1995 - 1/1996, IV
DFG Gutachten A-F

DFG Gutachten G - L

DFG Gutachten M - Z

DFG Haute Volta Keramik Ha 124/40-2, Buchungsbelege bis 31.12.1984
DFG Lamaholot Ko 1173/5-2, Antrag vom 04.05.1993 und 04.07.1996

DFG Lamaholot-Grammatik Ko 1173/9-1, Ko 1173/9-2

DFG Ngada, Bewilligung 16.08.1995 Ko 1173/6-1, Bewilligung 04.08.1997 Ko 1173/6-2
DFG Priber Ko 1173/10-1

DFG Prozesse der Indigenisierung des Katholizismus in Ostindonesien, Ko 1173/11-1

DFG Sachbuch ab 01.01.1985 nach Projekten

DFG Theatralitat, Das Leben des Exu, Ko 1173/7-1, Antrag vom 14.10.1995, Ko 1173/7-2

DFG Theatralitat, Tagung Berlin 03. - 06.06.1999

DFG, Abrechungsunterlagen, Abrechungen und Schriftverkehr zu Ha 124/11/13, Ha 124/15, Ha 124/16,
Ha 124/19, Ha 124/21, Ha 124/25, Ha 124/26, Ha 124/29, La 359/3 (Stip.Dr. Dierk Lange)

DFG, Belege

DFG, Bonn Bad Godesberg, 001 00 06701 F, Bankhaus Oppenheim und Cie, Belege ab 001

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei, Paideuma

Schriftverkehr Jensen DGK, ca.1947 bis 1961

Felsbildkopien, Landschaften, Felsbilder in Felsbildstellen (Kataloge)

Schriftverkehr mit verschiedenen Stellen, Protokolle von Mitgliederversammlungen, Bankangelegenheiten
Schriftverkehr bzgl. Gedachnis-Stiftung B. Rath, Schriftverkehr DGK mit Ministerien, ca. 1950 - 1963

Protokolle Giber Gesprache mit verschiedenen Personen, DGK

Schriftverkehr mit Kriegsschadenamt bzgl. Entschadigungen fur durch Bombenangriffe zerstorte Gegenstande (DGK)
Schriftverkehr mit Versicherungen des Institutes und der DGK ca. 1951 - 1973 bzgl. Fahrzeugversicherungen
Allgemeiner Schriftverkehr mit Militarregierung (DGK)

Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spenden fiir Expeditionen, Listen von Firmen (nicht) die gespendet haben, ca. 1948 bis 1965,
DGk

DAAD Gutachten ca. 1969 bis 1986

Schriftverkehr mit Auswartigem Amt, Botschaft, Afrika Gesellschaft, Atege bzgl. Frobenius Ausstellung in Dakar 1966
Unterlagen zum Frobenius Symposium Dakar 1979

Danhomey | Buch, Kopie des Manuskripts, |, (Text)

Danhomey | Buch, Kopie des Manuskripts, Il, Anmerkungen, Anhange, Quellen und Literatur, Summary

Danhomey |, Allgemeine Konzepte, IV, zukiinftige Themen, Konzepte auch Afrika allgemein und Kolloquium Staaten
Danhomey I, Archivquellen A.N.P. |, Archives Nationales Paris C6 25,26,27, Verzeichnis, Auswertung

Danhomey |, Fuhrer fur die Dokumentation, Karteien, Exzerpt Konzepte, Original
Danhomey I, Original-Exzerpte, alte Berichte, Dahomey 1723 - 1750 und 1820 - 1918

Danhomey Teil 1, "Atlantische Theorie", Konzepte fiir spatere Erganzung, Verarbeitete Konzepte, Erster Entwurf (Stenofassung)

(Dissertation Peukert)

Danhomey, Endkonzept Teile 2 bis 6, (Dissertation) (auBer nachtragliche Kapitel fir Publikation)
Schriftverkehr mit der Deutschen Afrika-Gesellschaft

Kontoausziige Deutsche Bank, Konto Nr.: 320/1100-30, 320/1100/01, 320/1100/02, 320/1100/03, 320/1100/04
Kontoausziige Konto Nr. 23324 Deutsche Bank

Kontoausziige Konto Nr. 23324 Deutsche Bank

Kontoausziige Deutsche Bank des angegebenen Kontos, 1974 - 1980

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen der angegebenen Projekte

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen DFG, Abrechnungen

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen DFG, Abrechnungen

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen der angegebenen Projekte

DFG Finanzjournal ab 01.01.1985

Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten ab Oktober 1996, Prof Kohl, Uni Mainz
Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten ab Februar 1996, Prof Kohl, Uni Mainz
Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten Mérz 1992 bis Februar 1993, Prof Kohl, Uni Mainz
Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten Méarz 1993 bis Februar 1994, Prof Kohl, Uni Mainz

Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten Mérz 1994 bis Februar 1995, Prof Kohl, Uni Mainz
Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten Méarz 1995 bis Januar 1996, Prof Kohl, Uni Mainz
Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten ca. 1966 - 1991

Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten ca. 1966 - 1991

Schriftverkehr zu verschiedenen DFG-Gutachten ca. 1966 - 1991

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen des angegebenen Projektes
Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege der angegebenen Projekte

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege des angegebenen Projektes
Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege der angegebenen Projekte

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege des angegebenen Projektes
Personal, VBG, Schriftverkehr, Abrechnungen, Antrag, Bewilligung

DFG Sachbuch ab 01.01.1985 nach Projekten

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege der angegebenen Projekte
Schriftverkehr und Unterlagen zur DFG-Tagung Theatalitét

DFG, Abrechungsunterlagen, Abrechungen und Schriftverkehr zu den angegebenen Projekten

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen DFG
Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen DFG

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 10/5
Regal 10/ 4
Regal 7/ 4

Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 2/3

Regal 10/ 4

Regal 10/ 4

Regal 8/2
Regal 6/ 4
Regal 6/ 1
Regal 7/ 4

Regal 7/ 4
Regal 7/4

Regal 7/4

Regal 7/ 4
Regal 7/ 4

Regal 7/3

Regal 7/ 4

Regal 4/ 4

Regal 2/1

Regal 2/1 In schwarzem Schuber
Regal 2/1 In schwarzem Schuber
Regal 10/5 Lose Blatter in Papier eingeschlagen
Regal 8/4

Regal 8/4

Regal 8/4

Regal 8/4

Regal 8/4

Regal 9/1

Regal 8/5

Regal 8/5

Regal 8/5

Regal 8/5
Regal 8/5
Regal 8/5
Regal 8/5
Regal 8/5

Regal 8/4

Regal 9/2
Regal 9/2
Regal 9/2

Regal 9/2

Regal 9/2

Regal 8/4
Regal 9/2
Regal 9/2

Regal 8/5

Regal 8/4
Regal 8/4



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

DFG, Grauer Plan, R. Kuper, Reile, Armbruster, Feldmann
DFG, Ha 124/29, Ha 124/30, Ha 124/31, Ha 124/33, Mali

DFG, Internationale Angelegenheiten

DFG, Kohl, 1. Negritude, 2. Ost-Flores, 3. Kongressreisen

DFG, Richtlinien fir die Verwendung und Verrechnung der Sachbeihilfen, Vordrucke fir die
Mittelanforderung und Erstellung der Abrechnung, sonstige Unterlagen

DFG, Suid-Athiopien Ha 124/40-1, Haute-Volta Keramik Ha 124/40-2, Ha 124/38-1, Ha 124/36-1, He
617/3-2, He 617/3-3,Br 817/1-1, He 617/3-5

DFG, Thailand, Papua-Neuguinea, Dr. R. Mischung Ha 124/34, Ha 124/37-3, Ha 124/37-5, Dr. Th.
Michel Ha 124/37-2, Ha 124/37-4, Ha 124/37-6, formale Mittelanforderung 124/43-1

Dgano |

Dgano |

Dgano Il

Dgano Il

DGK alte Kartei

DGK Anfang bis 31.03.1943

DGK, 20231, Suiddeutsche Bank

DGK, D 1, bis 29.02.1948

DGK, Deutsche Bank, Tagesauszilige

DGK, Schriftverkehr mit Finanzamt

Dienstgeb&ude Ffm-LiebigstralRe 41, Verschiedene Unterlagen, Mietvertrage, AfG Vertrag, Reinigung

Diss.- Habil.- Gutachten A - J

Diss.- Habil.- Gutachten K - S

Diss.- Habil.- Gutachten Sch - Z

Dr. H. v. Borch, M. v. Grunelius und Ausw. Amt Berlin, 1944
Durchschléage der alten Kataloge

Durchschléage der geschriebenen Kataloge

DVRG, Religionswissenschaftliches Institut, Unterlagen

EASA 1998, Abrechnung

EASA 1998, Book Exhibition

EASA 5th biennial Conference Frankfurt 1998

EASA General ab 1996

EASA Newsletter , Kommentierte Vorlesungsverzeichnisse, Varia
Ein- und Ausgaben "Sonderkonto", "Ankaufskonto der Stadt Frankfurt a. M."
Einnahmen 01.04.1944 bis 31.03.1945

Einnahmen 1960 + 1961, Forbenius Institut

Einnahmen-Konto, DGK

Einnahmen-Konto, DGK und Einnahmen der Expeditionen
Einstufung von wissenschaftlichen Zeichnern

England 1973, London und Provinz, diverses Il

Englische Ubersetzung "Mythos und Kult bei Naturvélkern®, 12. Juli 1956
Eric Huysecom, "Fanfannyegenne "

Erstes deutsch / franzésisches Symposium 1984
Expeditionsbriefe

Exzerpte

Exzerpte

Fb 08, Unterlagen, Protokolle, Ethnoliste

Festschrift Eike Haberland

Festschrift Jensen

Festschrift Jensen A - N

Festschrift Jensen O - Z

Fiedermutz

Finanzgericht

Forderer

Forschungsprojekt Lamaholot

Fr. Karin Hissink, Frobenius-Institut, Verschiedenes

Frobenius Felsbilderausstellung 1984, Inhalt: Weitere Ausstellungsorte, Katalogverkauf ab Nov. 1984

Frobenius Felsbilderausstellung in der Paulskirche in Ffm vom 10.05 - 17.06.1984, Einladungslisten /
Adressen

Schriftverkehr mit verschiedenen Stellen bzgl. "Grauer Plan” ca. 1980 bis 1990

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege DFG, Mali

Schriftverkehr mit Ausschuss fir Internationale Angelegenheiten der DFG, Protokolle von Mitglederversammlungen,
Reisekostenabrechnungen usw.

Schriftverkehr mit DFG bzgl. Negritude, Ost-Flores und Kongressreisen

DFG, Richtlinien fiir die Verwendung und Verrechnung der Sachbeihilfen, Vordrucke firr die Mittelanforderung und Erstellung der

Abrechnung, sonstige Unterlagen
Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege der angegebenen Projekte

Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege DFG, Thailand, Papua-Neuguinea

Manuskript Dgano |

Manuskript Dgano |

Manuskript Dgano Il

Manuskript Dgano Il

Mitgliederkartei der DGK

Kassenbuch von Juli 1938 bis 31.03.1943

Schriftverkehr, Belege usw Stiddeutsche Bank, ca. 1949 bis 1960
Allgemeiner Schriftverkehr der DGK (Jensen)

Kontoausziige Deutsche Bank 1963 - 1965, Konto 320/1688
Schriftverkehr mit Finanzamt (Lohnsteuer, Kontoausziige)
Verschiedene Unterlagen, Mietvertrage, AfG Vertrag, Reinigung, Dachbodenausbau, Renovierungsarbeiten

Diss.- und Habil.- Gutachten A - J

Diss.- und Habil.- Gutachten K - S

Diss.- und Habil.- Gutachten Sch - Z

Schriftverkehr mit den angegebenene Personen bzw. Institutionen, China-Institut

Durchschlage alter Kataloge

Durchschlége der geschriebenen Kataloge

Unterlagen zu Tagungen der Deutschen Vereinigung fiir Religionsgeschichte (DVRG) und Mitteilungsblatter der DVRG
Abrechnung EASA Konferenz

Unterlagen zur Book Exhibition im Rahmen der EASA

Organisation / Einladungen EASA Konferenz

Allgemeine Unterlagen (Einladungen, Buchausstellung, Budget, Tagungsmappen, Reisebiiro, sonstiges)
EASA Newsletter, kommentierte Vorlesungsverzeichnisse

Belege, Rechnungen und Quittungen, China-Institut bzgl. Sonderkonto

Belege, Rechnungen und Quittungen, China-Institut

Einnahme-Anweisungen und Rechnungen

Einnahmen 1965 bis 1974

Einnahmen bis 1964 und Einnahmen der Expeditionen

Schriftverkehr mit diversen Stellen und Amtern bzgl. Einstufung von wissenschaftlichen Zeichnern nach BAT
Unterlagen zu DAAD Rundreise 19.02. - 16.03.1973

Schriftverkehr bzgl. englischer Ubersetzung von Jensens "Mythos und Kult bei Naturvélkern 1956 bis 1965
Manuskript von Fanfannyegene |, Schriftverkehr mit DFG und allgemeiner Schriftverkehr

Abrechnung zum ersten deutsch / franzosischen Symposium 1984

Expeditionsbrief 1970 bis 1974

Unterlagen und Exzerpte zu verschiedenen Vorlesungen (Religionsgeschichte, Philosophie)

Unterlagen und Exzerpte zu verschiedenen Veranstaltungen

Entwiirfe fur Studienordnung, Protokolle zu Fachbereichsratssitzungen 1989 bis 1990

Unterlagen und Schriftverkehr zur Festschrift fr Prof. Haberland 1989

Schriftverkehr mit Druckerei, Verlag, Bund und Land bzgl. Festschrift Jensen und Abrechnungen/Belege bzgl. Verkauf der
Festschrift

Schriftverkehr zur Festschrift Jensen ca. 1962 bis 1967

Schriftverkehr zur Festschrift Jensen ca. 1962 bis 1967

Schriftverkehr mit und tiber Frau Fiedermutz mit diversen Personen

Schriftverkehr mit Finanzgericht bzgl.Klage gegen Einkommensteuerbescheids 1986 und 1987 von Prof. Kohl
Schriftverkehr mit Mitgliedernund Férderern des China-Institutes

Schriftverkehr mit DFG bzgl. Lamaholot Projekt, Antrag auf Gewahrung von Sachbeihilfen

Satzung der DGK und des Insitutes, Unterlagen zum Neubau, Expeditionslisten, Bedeutung des Institutes auf deutsch und
englisch (lange und kurze Fassung)

Schriftwechsel bzgl. Weiteren Ausstellungsorten der Felsbilder Ausstellung und Katalog Verkauf

Liste der eingeladenen Gaste und Adressen

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 9/1
Regal 9/1

Regal 8/5
Regal 9/2
Regal 8/5

Regal 9/1

Regal 9/1

Regal 7/3
Regal 7/3
Regal 7/3
Regal 7/3
Regal 10/2
Regal 10/2
Regal 10/ 4
Regal 10/3
Regal 10/5
Regal 10/5

Regal 2/4

Regal 8/2
Regal 8/2
Regal 8/2
Regal 11/3
Regal 7/2
Regal 7/2
Regal 8/4
Regal 6 /2
Regal 6 /2
Regal 6 /2
Regal 6/3
Regal 6/3
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal1/1
Regal 10/3
Regal 10/3
Regal 2/2
Regal 6 /1
Regal 7/5
Regal 7/3
Regal 6/ 1
Regal 5/4
Regal 7/4
Regal 7/5
Regal 2/5
Regal 7/1

Regal 7/1

Regal 7/1
Regal 7/1
Regal 8/1
Regal 2/4
Regal 11/3
Regal 9/2

Regal 2/5
Regal 6 /3

Regal 6 /3

In braunem Kasten

Lose Blatter in Papier eingeschlagen

in schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Frobenius Jahr 1973, Belege

Frobenius Symposium

Frobenius Veranstaltung am 29.06.1988
Frobenius-Feier 1973, Senghor’s Einladung
Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft

Frobenius-Gesellschaft 1986, 1 - 175
Frobenius-Gesellschaft 1986, 176 - 325
Frobenius-Gesellschaft 1987, Buchungsbelege 1 - 200
Frobenius-Gesellschaft 1987, Buchungsbelege 201 - 332
Frobenius-Gesellschaft 1988, Buchungsbelege 1 - 300
Frobenius-Gesellschaft 1989, Buchungsbelege 1 - 255
Frobenius-Gesellschaft 1990, 1 - 293
Frobenius-Gesellschaft 1991, 1 - 276
Frobenius-Gesellschaft 1992, 1 - 240
Frobenius-Gesellschaft 1993, 1 - 269
Frobenius-Gesellschaft 1994, 1 - 232
Frobenius-Gesellschaft 1995, 1 - 265
Frobenius-Gesellschaft 1996, 271 - 404
Frobenius-Gesellschaft 1996, 1 - 270
Frobenius-Gesellschaft 1997, 1 - 325
Frobenius-Gesellschaft 1997, 326 - 499
Frobenius-Gesellschaft 1998, 98001 - 98315
Frobenius-Gesellschaft 1998, 98316 - 98483
Frobenius-Gesellschaft 1999, 99001 - 99260
Frobenius-Gesellschaft 1999, 99261 - 99523
Frobenius-Gesellschaft 1999, 99524 - 99600
Frobenius-Gesellschaft Beitritterklarungen ab 1982
Frobenius-Gesellschaft Belege 2000
Frobenius-Gesellschaft Belege 2001 und 2002
Frobenius-Gesellschaft Belege 2003 und 2004
Frobenius-Gesellschaft Belege 2005
Frobenius-Gesellschaft Buchungsjournal Konten, 1999

Frobenius-Gesellschaft Jahresabschliisse, Priifberichte, Finanzberichte 1981 - 1999
Frobenius-Gesellschaft Korrespondenz Oktober 1992 bis 31.12.1998

Frobenius-Gesellschaft Umsatzsteuer ab 1984 bis 1999
Frobenius-Gesellschaft Vorstand 1982 - August 1989
Frobenius-Gesellschaft Vorstand ab September 1989

Frobenius-Gesellschaft Vorstandssitzungen, Mitgliederversammlungen

Frobenius-Gesellschaft, BHF-Bank, 2826, 2926, 21121, 1998 - 1999

Frobenius-Gesellschaft, diverse Schriftwechsel

Frobenius-Gesellschaft, Finanzen, Steuerfreistellung (Gemeiniitzigkeit), Vereinsregister-Satzungen,

Beitrittserklarungen / -erhdhung, Informationsbroschiire

Frobenius-Gesellschaft, Postgiro 1882-603, Deutsche Bank 320-1688,1990 - 1993
Frobenius-Gesellschaft, Postgiro 1882-603, Deutsche Bank 320-1688,1994 - 1998

Frobenius-Gesellschaft, Postscheckauszige 1974 - 1978
Frobenius-Gesellschaft, Satzung, Protokoll

Frobenius-Gesellschaft, Schriftwechsel zu Vorstands- bzw. Mitgliederversammlungen

Frobenius-Gesellschaft, Verschiedenes

Frobenius-Gesellschaft, Vortragsveranstaltung Prasident Senghor vom 23.03. - 25.03.1981, Hessischer

Kreis
Frobenius-Gesellschaft1995 bis 1998

Frobenius-Institut

Auszahlungs-Anweisungen, Belege und Quittungen bzgl. Frobenius-Jahr

Unterlagen zur Planung zum 'Frobenius Symposium 1983 in Khartum

Unterlagen zur Vorbereitung zur Frobenius Veranstaltung 1988, Einladungslisten, Spenden, Kosten usw.
Schriftverkehr zur Frobenius-Feier 1973, Unterlagen zum Vortrag von L.S. Senghor in Frankfurt 1982
Abschliisse bis 2002

Protokolle bis 2002

Unterlagen BHF alt

Unterlagen BHF 2001

Unterlagen BHF 2001/2

Unterlagen BHF 2003-2007

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Beitrittserklarungen zur Frobenius-Gesellschaft von 1982 bis ca. 1999

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsbelege, Rechnungen und Quittungen

Buchungsjournal, Konten, Deutsche Bank, BHF, BHF Aktien, sonstige Forderungen, sonstige Verbindlichkeiten, Postbank,
Sachanlagen,Sammlung, Bibliothek, Kontokerrent, Bericht Vermogen, Bericht Einnahmen und Ausgaben
Jahresabschlisse, Priifberichte, Finanzberichte 1981 - 1999

Allgemeine Korrespondenz der Frobenius-Gesellschaft

Umsatzsteuererklarungen und diesbeziiglich Schriftverkehr mit dem Finanzamt

Frobenius Feier 1988 Einladungen, Korrespondez des Vorstandes, Protokolle von Sitzungen, Tatigkeitsberichte
Korrespondez des Vorstandes, Protokolle von Sitzungen, Téatigkeitsberichte

Protokolle von Vorstandsvorsitzungen und Mitgliederversammlungen, Symposium Westarfrikanische Savanne,
Kuratoriumssitzungen, 1983 bis 1992

Kontoausziige der angegebenen Konten (DGK)

Diverse Schriftwechsel

Finanzen, Steuerfreistellung (Gemeinutzigkeit), Vereinsregister-Satzungen, Beitrittserklarungen / -erh6hung,
Informationsbroschiire

Kontoausziige der angegebenen Konten (DGK)

Kontoausziige der angegebenen Konten (DGK)

Postscheckausziige 1974 - 1978

Satzung und Protokolle, Finanzen

Schriftwechsel zu Vorstands- bzw. Mitgliederversammlungen, Einladungen zu Vorstandssitzungen
Verschiedenes, Satzung, Mitgliedsbeitrag, Spendenbriefaktion

Liste aller Einladungen, Mitglieder auBerhalb und innerhalb des Frankfurter Raumes, spéter eingeladene Géste von Frobenius,

Vorstandsmitglieder der Gesellschaft, Eingeladene Géste von Degussa AG und IHK, Allgemeiner Schriftwechsel,

Tischordnungen, Rede von Dr. Tischer, Presseverdffentlichungen, Verschiedenes, Briefe von Prés. Senghor, Resumee, Liste der

tatsachlich erschienenen Gaste

Buchungsberichte, Einnahmen, Ausgaben, Kontenberichte, Wertpapiere, Aktien, BHF Bank, Deutsche Bank, Forderungen,
Kasse, Postbank, sonstige Forderungen, Sachanlage, Sammlung, Bibliothek, sonstige Verbindlichkeiten, Inventarliste,
Kontokorrent, 1995 - 1998

Allgemeiner Schriftverkehr des Institues, ca. 1955 bis 1965 (Kuratoriumssitzungen, Banken, Revisionsberichte,
Tatigkeitsberichte, Stiftungen, Vertrége usw.

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 7/1
Regal 6/ 1
Regal 7/1
Regal 7/1
Regal 11/4
Regal 11/4
Regal 11/4
Regal 11/4
Regal 11/4
Regal 11/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 9/5
Regal 10/ 1
Regal 10/ 1
Regal 10/ 1
Regal 10/ 1
Regal 10/ 1
Regal 11/4
Regal 11/4

Regal 10/ 1

Regal 10/ 1
Regal 10/ 2
Regal 10/ 1
Regal 10/ 2
Regal 10/ 2

Regal 10/ 1

Regal 10/5
Regal 10/ 2

Regal 10/ 1

Regal 10/ 4
Regal 10/ 4
Regal 10/5
Regal 10/ 1
Regal 10/ 2
Regal 10/ 1

Regal 10/ 2

Regal 10/ 1

Regal 2/2

in Karton
in Karton
in Karton
in Karton
in Karton
in Karton

Lose Blatter in Papier eingeschlagen



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Frobenius-Institut 2/1996 bis 4/1997
Frobenius-Institut E.ABG.LST

Frobenius-Institut Kozu-LST

Frobenius-Institut, 01. 01. 1957 bis 31.12.1963
Frobenius-Institut, 01. 04. 1950 bis 31. 12. 1956
Frobenius-Institut, 1986, 301 - 487

Frobenius-Institut, 1987, Buchungsbelege 1 bis 250
Frobenius-Institut, 1987, Buchungsbelege 251 bis 425
Frobenius-Institut, 1987, Buchungsbelege 426 bis 504
Frobenius-Institut, 1988, 01 - 175

Frobenius-Institut, 1988, 176 - 330

Frobenius-Institut, 1988, 331 - 477

Frobenius-Institut, 1989, 1 - 175

Frobenius-Institut, 1989, 176 - 300

Frobenius-Institut, 1989, 301 - 459

Frobenius-Institut, 1990, 1 - 170

Frobenius-Institut, 1990, 171 - 300

Frobenius-Institut, 1990, 301 - 474

Frobenius-Institut, 1991, 1 - 150
Frobenius-Institut, 1991, 151 - 280
Frobenius-Institut, 1991, 281 - 380
Frobenius-Institut, 1992, 1 - 175
Frobenius-Institut, 1992, 176 - 300
Frobenius-Institut, 1992, 301 - 377
Frobenius-Institut, 1993, 1 - 135
Frobenius-Institut, 1993, 136 - 280
Frobenius-Institut, 1993, 281 - 367

Frobenius-Institut, 1994, 1 - 140

Frobenius-Institut, 1994, 141 - 280

Frobenius-Institut, 1994, 281 - 409

Frobenius-Institut, 1995, 1 - 160

Frobenius-Institut, 1995, 161- 280

Frobenius-Institut, 1995, 281 - 394

Frobenius-Institut, 1996, 1 - 170

Frobenius-Institut, 1996, 171 - 300

Frobenius-Institut, 1996, 301 - 435

Frobenius-Institut, 1997, 1- 150

Frobenius-Institut, 1997, 151 - 300

Frobenius-Institut, 1997, 301 - 458

Frobenius-Institut, 1998, 1 - 180

Frobenius-Institut, 1998, 181 - 350

Frobenius-Institut, 1998, 351 - 514

Frobenius-Institut, 52122-608, PschA Ffm, ab 09.07.1987
Frobenius-Institut, Bankausziige 320-1100, Deutsche Bank, 1974 - 1976
Frobenius-Institut, Bankausziige 320-1100, Deutsche Bank, 1977 - 1979
Frobenius-Institut, Bankausziige 320-1100, Deutsche Bank, 1980-1981
Frobenius-Institut, Buchungsbelege, Deutsche Bank, Unterkonten
Frobenius-Institut, Einnahme-Belege 1961-1963,

Frobenius-Institut, Handakten WZ

Frobenius-Institut, Postgiro 521 22-608, Deutsche Bank 320-1100, 1990 - 1993
Frobenius-Institut, Postgiro 521 22-608, Deutsche Bank 320-1100, 1994 - 1995

Frobenius-Institut, Zwischenabrechnungen 1975 - 1984

Frobenius-Intitut, 320/1100, 03.07.1970 bis 30.11.1971

Gastprofessur Prof. Kirchhoff, Prof. Schaden, Prof. Peck
Gedenkplakette Leo Frobenius 29.06.1988

Gedichte ab Weihnachten 1961

Gehaltsabrechnungen

Gehaltsabrechnungen, 1964 - 1984, Frobenius-Institut, Siehe auch Namensverzeichnis Stipendiaten

Gehaltsabrechnungen, Universitatskasse 1980 und 1984 - 1989
Geistesgeschichte, Religionsgeschichte
GK Prof. Sundermeier

Vertrage, Sammlungen, Finanzbedarf, Bibliothek, Mitarbeiter, Kuratoriums-Situngen, Satzung, Verschiedenes

Kontoausziige vom Finanzamt vom 21.08.1970 bis 02.12.1972
Kontoausziige vom Finanzamt vom 25.09.1970 bis 18.09.1971
Gehaltsabrechnungen

Gehaltsabrechnungen

Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen

Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen

Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen
Kontoausziige Postgirokonto Nr. 22-608, 09.07.1987 bis 21.12.1989
Kontoausziige Deutsche Bank, Konto Nr.: 320-1100 1974 - 1976
Kontoausziige Deutsche Bank, Konto Nr.: 320-1100 1977 - 1979
Kontoausziige Deutsche Bank, Konto Nr.: 320-1100, 1980 - 1981

Auszahlungs- und Einnahme-Anweisungen, 1990, Nr. 186 bis 192 firr Herrn Hahn

Einnahme-Anweisungen und Rechnungen

Protokolle von Kuratoriums-Sitzungen, Tatigkeitsberichte, Haushaltsplane, Wirtschaftspléane ca. 1947 bis 1960

Kontoausziige, Deutsche Bank 320-1100, 1990 - 1993
Kontoausziige, Deutsche Bank 320-1100, 1994 - 1995
Zwischenabrechnungen

Kontoausziige Konto Nr. 320-1100 Deutsche Bank

Schriftverkehr und Unterlagen zur Gastprofessur von Prof. Kirchhoff, Prof. Schaden und Prof. Peck
Unterlagen zur Anbringung einer Gedenkplakette fiir Frobenius und zur Frobenius-Veranstaltung 1988

Gedichte zu verschiedenen Anlassen

Gehaltsabrechnungen, Infos DAK, KKH, BEK, ZVK, AOK (Krankenkassen)
Gehaltsabrechnungen 1964 bis 1984

Gehaltsabrechnungen, 1980 und 1984 bis 1989

Unterlagen zur Seminaren "Geistesgeschichte" und "Religionsgeschichte”

Kostenplan Fortsetzungsantrag, Arbeitsbericht, Bewilligungsschreiben (Erstantrag), Einrichtungsantrag (Vorlage) zum

Graduiertenkolleg "Religion und Normativitat", Universitét Heidelberg

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 2/5
Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 1/4
Regal 1/4
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal1/1
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2

Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2
Regal 1/2

Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/3
Regal 1/4
Regal 1/4
Regal 1/4
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 1/2
Regal1/1
Regal 2/3
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal1/5
Regal 2/1
Regal 6 /5
Regal 7/1
Regal 2/2
Regal 1/4
Regal 1/4
Regal 1/4
Regal 8/3

Regal 6 /5

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

Lose Blatter in Papier eingeschlagen
Lose Blatter in Papier eingeschlagen
Lose Blatter in Papier eingeschlagen

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Goethe-Institute A - Z Schriftverkehr mit den verschiedenen Goethe-Instituten Regal 7/3
Grottanelli Unterlagen und Schriftverkehr zur Festschrift fiir Prof. Grottanelli zum 65. Geburtstag 1978 Regal 7/1
Gutachtenn Mainz 1988 - 1993 Magister- und sonstige Gutachten Uni Mainz 1988 - 1993 Regal 8/2
Handworterbuch Religionswissenschaftlicher Grundbegriffe Manuskripte und Unterlagen zu Artikeln im HrwG Regal 7/5
Hauptbuch 1966 - 1973, Frobenius-Institut Hauptbuch 1966 - 1973 Regal 2/2
Hauptbuch 1971 bis 1974 Hauptbuch 1971 bis 1974 Regal 10/3
Hauptbuch 1991 bis 1995 Hauptbuch 1991 - 1995 Regal 2/2
Hauptwerke der Ethnologie, Endfassung Hauptwerke der Ethnologie, Endfassung Regal 7/5
Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte A - G Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte A - G Regal 8/1
Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte H - L Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte H - L Regal 8/1
Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte M Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte M Regal 8/1
Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte N - R Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte N - R Regal 8/1
Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte S -Z Hauptwerke der Ethnologie, Manuskripte S - Z Regal 8/1
Hauptwerke der Ethnologie, Verlagsvertrag und Korrespondenz 1998ff Hauptwerke der Ethnologie, Verlagsvertrag und Korrespondenz 1998 - 2005 Regal 8/1
Haus Schriftverkehr mit Architekten, Firmen und der Stadt Frankfurt bzgl. Umbau- und Renovierungsarbeiten Regal 2/4
Herrichtung der Kellerraume fir Bibliothekszwecke, Angebote, Schriftverkehr, statische Berechnungen, Herrichtung der Kellerraume fir Bibliothekszwecke, Angebote, Schriftverkehr, statische Berechnungen, Zeichnungen,
Zeichnungen, Rechnungskopien, Sonstiges Rechnungskopien, Sonstiges, Unterlagen zum Dachbodenausbau Regal 2/4
Hessischer Minister der Finanzen, Kanzler Goethe Universitat, Hessischer Minister des Inneren, 1977 -  Schriftverkehr Hessischer Minister der Finanzen, Kanzler Goethe Universitat, Hessischer Minister des Inneren, 1977 - ca. 1980 Regal 2/3
ca. 1980 bzgl. Verwaltungsangelegenheiten,
Historiker Seminar, Kenya 1979, Festac 1977 Schriftverkehr zum Internationalen Historiker Seminarin Kenya 1979 und Black Art Festival (Festac) Regal 6 /4
Hotel Registration EASA Register Hotelreservierungen EASA Regal 6/3
HrwG Allgemein Verweisliste und formale Konventionen, Korrespondenz und Listen bis Dez. 1995, Rezensionen des HrwG Regal 7/5
HrwG Band 5, Korrekturen und Korrespondenz Korrigierte Endfassung, Autorenkorrekturen und Korrespondenz zu Band 5 des HrwG Regal 7/5
Huysecom, Projekte in Mali, 611.600.56.MLI Unterlagen und Schriftverkehr mit Auswértigem Amt zu Forschungen in Mali von Huysecom, Rechnungen und Belege, ca. 1984 - Regal 7 /3
1 10, Ministerien und Bundesregierung Allgemeiner Schriftverkehr mit Ministerien und Bundesregierung vom 07.03.1946 bis 08.09.1950 Regal 2/2  In schwarzem Schuber
| 11, Bundesministerium, Etat Frobenius-Institut, 1964 - 1965 Schriftverkehr mit Bundesminister des fir wissenschaftlich Forschung bzgl. Wirtschaftsplanen, Bundeszuschiissen Regal 1/5
I 11, Bundesministerium, Etat Frobenius-Institut, Mai 1950 bis Dezember 1963 Schriftverkehr“mit Bundesminister des Inneren und Bundesminister fiir wissenschaftlich Forschung bzgl. Wirtschaftsplénen, Regal 1/5
Bundeszuschiissen
1 11, Land Hessen, Etat Frobenius-Institut, 1947 bis 1965 Schriftverkehr mit Hessischem Kultusminister bzgl. Zuwendungen des Landes Hessen, Haushaltsplane, Téatigkeitsberichte Regal 1/5
| 11, Stadt Frankfurt, Etat Frobenius-Institut 1946 - 1965 Schriftverkehr mit Stadt Frankfurt bzgl. Prifung der Jahresabrechnung, Revisionsberichte, Téatigkeitsberichte Regal 1/5
| 11, Stadt Frankfurt, Etat Frobenius-Institut 1966 - 1968 Schriftverkehr mit Stadt Frankfurt bzgl. Prifung der Jahresabrechnung, Revisionsberichte, Téatigkeitsberichte Regal 1/5
111, Universitét Frankfurt, Etat Frobenius-Institut, Kuratorium, Kassengeschafte, Zuschuss fiir Bibliothek Schriftverkehr bezgl. Zuschiissen des Kuratoriums, Schriftverkehr mit Stadtsparkasse, Kreditabteilung, Schriftverkehr mit Stadt R
. ; e - ) . egal1/5
ftir Seminar fir Volkerkunde Frankfurt bezgl. Ubernahme des Instituts in den Staatsvertrag
| 12, Etat, Frobenius-Institut Voranschlage 1954 bis 1967, Haushaltsplane, Revisionsberichte, Téatigkeitsberichte, Wirtschaftsplane Regal 1/5
| 13, Kriegsschadenamt Schriftverkehr mit Kriegsschadenamt bzgl. Entschadigungen fur durch Bombenangriffe zerstérte Gegenstéande (Institut) Regal 2/2 In schwarzem Schuber
114, 01.01.1948 bis 31.12.1949 Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
114, A -Z vom 01.01.1958 bis Oktober 1962, Verleger Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
114, A - Z vom Januar 1975 bis 1987, Verleger und Foto-Akt Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
114, A - Z vom November 1962 bis Dezember 1974 Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
114, bis 31.12.1957,S-Z Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
| 14, Expeditionsbandevon 1951 - 1970 Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. Expeditionsbanden, Institut Regal 5/4
| 14, Mitte 1946 bis 31.12. 1947 Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
| 14, Verleger, bis 31.12.1957, A- R Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut Regal 5/4
115, bis 31.08.1948 Allgemeiner Schriftverkehr Jensen, Bescheinigungen fir Mitarbeiter usw. Regal 4/3
116, A - L bis September 1954 Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/4
116, A- L, ab November 1962, Vortrage Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/5
116, A - L, September 1954 bis Oktober 1962 Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/5
116, M - Z, ab November 1952, Vortrage Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/5
116, M - Z, bis September 1954 Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/5
116, M - Z, September 1954 bis Oktober 1962, Vortrége Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen, Institut Regal 5/5
117, A - K, bis 30.03.1959 Schriftverkehr bzgl. Photoausriistung und Verwendung von Photos fiir verschiedene Publikationen Regal 5/5
117, A - Z vom 01.04.1959 bis 1965, Photo Schriftverkehr bzgl. Photoausristung und Verwendung von Photos fiir verschiedene Publikationen Regal 5/5
117, L - Z, bis 30.03.1959 Schriftverkehr bzgl. Photoausriistung und Verwendung von Photos fiir verschiedene Publikationen Regal 5/5
| 18a vom September 1946 bis Dezember 1947 Einladungen zu Tagungen ung Kongressen, Institut Regal 5/5
118a, A - H, bis 1965, Tagungen, Kongresse Einladungen zu Tagungen ung Kongressen, Institut Regal 5/5
118a, | - Z, bis 1965, Tagungen, Kongresse Einladungen zu Tagungen ung Kongressen, Institut Regal 5/5
118b, A - K, vom 1946 - 1959, Ausstellungen im Inland Schriftverkehr bzgl. Verschiedenen Ausstellungen im Inland, Institut Regal 5/5
118b, L - Z, von 1946 - 1959, Ausstellungen im Inland Schriftverkehr bzgl. Verschiedenen Ausstellungen im Inland, Institut Regal 6/1
118c, A-Jab 1948 Einladungen zur Gedenkfeier des 80.Geburtstags von Frobenius 1953 und zur Gedenkfeier des 50. jahrigen Institusjubilaums Regal 6/1
1948
118c, K - Z, 50. jahriges Institutsjubildaum Schriftverkehr zum 50.jhrigen Institutsjubilaums, zum 100. Geburtstag von Hofrat Hager 1953 und zum 90. Geburtstags von Regal 6/1
Frobenius sowie des 65-jahrigen Bestehens des Afrika-Archivs 1963
118d, Presse, 04.05.1957 bis 30.06.1957, Ausstellung "Ferne Vélker - frihe Zeiten" Schriftverkehr zur Ausstellung "Ferne Vélker - friihe Zeiten", Presseberichte Regal 6/1

1 19, Bewerbungen 19.09.1946 bis 1965 Bewerbungen um Stellen am Institut Regal 3/1



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

1 19, Bewerbungen ab 1966
12 G, Prof. Trimborn

1 2 K, Institut fur den Wissenschaftlichen Film

12 K, Institut fur den Wissenschaftlichen Film, Juli 1953 bis Dezember 1960

| 2 M, Linden-Museum, 01.07.1957 - Dezember 1961

1 2 N, Deutsche Afrika-Gesellschaft, Oktober 1957

12 W, Prof. Waetzoldt, Museumsdokumentation, Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz

12, A-B, 1966 - Dezember 1971

12, A- B, Januar 1976 - Dezmber 1978
12,A-C, 01.07.1957 - 30.09.1959

12, A-D, 01.05.1955 - 30.06.1957

E, 01.10.1959 - Oktober 1962
E, 01.11.1951 - 30.04.1955

E, bis 1965, Vorhefter

E, Februar 1988

E, Januar 1972 - Dezember 1975
E, Januar 1979 - Dezember 1981
E, Januar 1982
E
E
E
E
H

Januar 1984

, Januar 1986 - 01.02.1988
, Januar 1991

, November 1962 - 1965
,01.01.1950 - 01.10.1951
12, A-L,01.01.1949 - 31.12.1949
12, a- e, bis 1965, Vorhefter

12, C-E, 1966 - Dezember 1971
12, C-E, Januar 1976 - Dezmber 1978
12,D-G, 01.07.1957 - 30.09.1959
12, E-J,01.05.1955 - 30.06.1957
12, F-H, 1966 - Dezember 1971

NNNMNOMNNMNNNNNNNN

A -
A-
A -
A -
A -
A -
A -
A-
A-
A-
A-
A -

12, F-H, Februar 1988

12, F - H, Januar 1972 - Dezember 1975
12, F-H, Januar 1976 - Dezmber 1978
12, F - H, Januar 1979 - Dezember 1981
12, F-H, Januar 1982

12, F - H, Oktober 1985 - Januar 1988
12,F-1J,01.11.1951 - 30.04.1955

12, F-J,01.10.1959 - Oktober 1962

12, F-J, November 1962 - 1965

12, f-k, bis 1965, Vorhefter

12, F-M, bis 1965, Vorhefter
| 2, Frau Fiedermutz, Mai 1974
12,H-L, 01.07.1957 - 30.09.1959

1 2, H, bis 1963, WGF, Allgemein, Konferenz auf Burg Wartenstein
12, H, WGF, Current Anthropology, Dr. Sol Tax

12,1-K, 1966 - Dezember 1971

12,1-L, Januar 1972 - Dezember 1975
12,1-L, Januar 1976 - Dezmber 1978
12,1-L, Januar 1979 - Dezember 1981
12,1-P,01.01.1950 - 01.10.1951
12,J-L, Dezember 1987

12,K-M, 01.05.1955 - 30.06.1957
12,K-0, 01.10.1959 - Oktober 1962
12,K-0,01.11.1951 - 30.04.1955

12, K- 0O, November 1962 - 1965
12,L-0, 1966 - Dezember 1971
12,1-s, bis 1965, Vorhefter

12, M -0, Januar 1972 - Dezember 1975
12, M -0, Januar 1976 - Dezmber 1978
12, M -0, Januar 1979 - Dezember 1981
12,M-R, 01.07.1957 - 30.09.1959
12,M-Z,01.01.1949 - 31.12.1949
12,M-Z,01.03.1944 - 31.12.1948

Bewerbungen um Stellen am Institut
Schriftverkehr mit Prof. Trimborn, ca. 1949 - 1955
Literaturlisten

Schriftverkehr des Institutes fiir den Wissenschaftlichen Film
Schriftverkehr mit Linden-Museum, Stuttgart
Schriftverkehr mit der Deutschen Afrika-Gesellschaft, Oktober 1957 bis ca. 1972
Schriftverkehr mit Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz, Arbeitsberichte, Antrage bzgl. Museumsdokumentation
Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Schriftverkehr und Unterlagen von Frau Fiedermutz Mai 1974 bis ca. 1986
Institutskorrespondenz

Allgemeiner Schriftverkehr mit Wenner-Gren Foundation und zur WGF-Konferenz auf Burg Wartenstein
Schriftverkehr mikt Dr. Sol Tax von "Current Anthropology" und Liste der dt. Mitarbeiter fiir die WGF und Current Anthropology
1985 bis 1959

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 3/1
Regal 4 /4
Regal 4 /4
Regal 4 /4
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 3/5
Regal 4 /1
Regal 3/3
Regal 3/3
Regal 3/4
Regal 3/3
Regal 3/5
Regal 4/3
Regal 4/1
Regal 4 /2
Regal 4 /2
Regal 4/2
Regal 4/3
Regal 4/3
Regal 3/4
Regal 3/2
Regal 3/2
Regal 3/5
Regal 3/5
Regal4/1
Regal 3/3
Regal 3/3
Regal 3/5
Regal 4/3
Regal4/1
Regal4/1
Regal 4/2
Regal 4/2
Regal 4/2
Regal 3/3
Regal 3/4
Regal 3/4
Regal 3/5
Regal 3/5
Regal 4/3
Regal 3/4
Regal 4/3

Regal 4/3

Regal 3/5
Regal4/1
Regal4/1
Regal 4/2
Regal 3/2
Regal 4/3
Regal 3/3
Regal 3/4
Regal 3/3
Regal 3/4
Regal 3/5
Regal 3/5
Regal4/1
Regal4/1
Regal 4/2
Regal 3/4
Regal 3/2
Regal 3/2



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

12, N - Sch, 01.05.1955 - 30.06.1957
12,P-S,01.11.1951 - 30.04.1955

12, P - Sch, Januar 1979 - Dezember 1981
12, P - Sch, September 1985

12, P - St, Januar 1976 - Dezmber 1978
12,P-T,01.10.1959 - Oktober 1962
12,P-T,1966 - Dezember 1971

12, P-T,Januar 1972 - Dezember 1975
12, P-T, November 1962 - 1965
12,S-2,01.07.1957- 30.09.1959
12,Sch-2,01.11.1951 - 30.04.1955

12, St-2Z,01.05.1955 - 30.06.1957

12, St-Z, Januar 1979 - Dezember 1981
12, St-Z, Oktober 1984 - 1985

12, T-Z, Januar 1976 - Dezmber 1978
12,U-2Z,01.10.1959 - Oktober 1962
12,U-Z, 1966 - Dezember 1971

12, U -Z, Januar 1972 - Dezember 1975
12, U-Z, November 1962 - 1965

1 20, Tatigkeitsberichte ab 01.09.1947

| 22, Hissink - Perubuch

| 23, Deutsche Forschungsgemeinschaft 1947 - 1960
| 25, Diafe Xl

126

126

| 26, Abessinien |, wichtige Korrespondenz

1 26, Abessinien Il

1 26, Abessinien, Lebens- und Genussmittel, 1950/51, Mercedes
| 26, Berichte bis 1965

| 26, Expeditionsausriistung Abessinien 1950/51, A - F

| 26, Expeditionsausriistung Abessinien 1950/51, G - M
| 26, Expeditionsausriistung Abessinien 1950/51, N - St
| 26, Photo-Ausriistung bis 1965, T - Z

| 27, Presse allgemein bis 1965

| 27, Rezensionen, A - |

| 27a, Expeditionen, Presse Il

| 27a, Museum und Ausstellungen, Presse |

| 27a, Rezensionen, Presse I, K- Z

| 27b, 1965, diverse Berichte, DGK-Vortrage ab 1947, Nachrufe, Jubiléen etc. ab 1938

| 28, Schulakt

| 3, Protokolle und Verfigungen ab Oktober 1962

| 3, Protokolle vom 01.01.1956 bis September 1962

| 3, Protokolle, 01.10.1944 bis 31.12.1955

| 30, Berichte, Instituskorrespondenz

130, |, ab 27.04.1952, Protokolle, Finanzierung, Devisen-Angelegenheiten

130, Il, ab 27.04.1952, Besondere Korrespondenz, Kritiken, Diverses
130, Ill, ab 27.04.1952, Empfehlungen Reise und Transport

130, IV, ab 01.01.1952, Allgemeine Korrespondenz

130, V, ab 01.01.1952, Firmen A - C, Foto, Medikamente, Textilien
130, VI, ab 01.01.1952, Firmen D - L

130, VII, ab 01.01.1952, Firmen M - Z

130, VIII, Publikationen

131, Amerika Reise Dr. Hissink

1 32. Australien Expedition. Allaemein

1 32, Frobex, A, Ven, A-J

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Institutskorrespondenz

Tatigkeitsberichte von 1947 bis ca. 1950

Schriftverkehr mit Verlagen, die fir die Publikation in Frage kommen und sonsitges bzgl. Der Publikation

Schriftverkehr mit DFG 1947 bis 1960

Listen mit Ausriistungsgegenstanden fur Expedition und von Firmen, die gespendet haben

Schriftverkehr mit diversen Firmen bzgl. Bitte um Spenden fiir Abessinien-Expedition

Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Abessinien-Expedition

Schriftverkehr mit der Ethiopischen Studiengesellschaft und anderen wichtigen Stellen bzgl. Expedition Abessinien (z.B.
Botschaften, Ministerien usw.)

Gesuche um Teilnahme an der Abessinien-Expedition 1950/51, und allgemeiner Schriftverkeht bzgl. der Expedition
Schriftverkehr bzgl. Lebens-und Genussmitteln Abessinien-Expedition, Schriftverkehr mit Mercedes

Expeditionsberichte Abessinien Expedition

Schriftverkehr mit Firmen, die fur die Expedition gespendet haben, Erfahrungsberichte bzgl. der gespendeten Gegenstande und
bitte um Spenden

Schriftverkehr mit Firmen, die fur die Expedition gespendet haben, Erfahrungsberichte bzgl. der gespendeten Gegenstande und
bitte um Spenden

Schriftverkehr mit Firmen, die fur die Expedition gespendet haben, Erfahrungsberichte bzgl. der gespendeten Gegenstande und
bitte um Spenden

Schriftverkehr mit verschiedenen Stellen bzgl. Verwendung von Photos ds Abessinien Expedition und allgemeiner Schriftverkehr
bzgl. Photoausriistung

Schriftverkehr mit Presse ca. 1948 bis 1963

Rezensionen zu Publikationen des Institutes

Presseberichte bzgl. Expeditionen

Presseberichte bzgl. Ausstellungen von Museum und Institut ab 1947 und bzgl. Museum (Neubau, Neuerwerbungen)
Rezensionen zu Publikationen des Institutes

Presseberichte zu Jubilaen und Nachrufen nach 1938, DGK-Vortréage ab 1947, Presseberichte bzgl. Vortragen, Tagungen,
Kongressen, Ausstellungen, Forschungsprogrammen auf3erhalb des Institutes, etc.

Schriftverkehr zur Einfiihrung des 9. und 10. Schuljahrs in Hessen und den Méglichkeiten der Zusammenarbeit von Schulen und
dem Institut

Protokolle tiber Gespréche mit verschiedenen Personen, Institut

Protokolle tiber Gespréche mit verschiedenen Personen, Institut

Protokolle tiber Gespréche mit verschiedenen Personen, Institut

Berichte, Reiseberichte Bolivien Expedition, Institutskorrespondenz

Schriftverkehr Bolivien Expedition 1952-54, Bankangelegenheiten, Protokolle, Korrespondenz Auswértiges Amt,
Bunesinnenministerium, Stadt Frankfurt und Wenner-Gren Foundation, Geldspenden, Ausriistung

Schriftverkehr mit diversen Stellen, Kritiken, Medizinische Ratschlage, Presse-Reportagen: Unterlagen Bolivien Expedition
Gepacklisten Hin- und Ruickfahrt, Genehmigungsschreiben, Antrage bzgl. Einreise, Empfehlungsschreiben,
Gesundheitszeuanisse Bolivien Expedition

Allgemeiner Schriftverkehr Bolivien Expedition

Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Medikamenten, Foto und Textilien Bolivien Expedition

Schriftverkehr mit Firmen, Bolivien Expedition

Schriftverkehr mit Firmen, Bolivien Expedition

Berichte fiir Presse Bolivien Expedition und Schriftverkehr mit Presse

Schriftverkehr zur Amerika Reise von Dr. Hissink

Expeditionsbriefe und -berichte und Schriftverkehr bzal. Australien Expedition

Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spenden firr Venezuela Expedition

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 3/3
Regal 3/3
Regal 4 /2
Regal 4 /2
Regal4/1
Regal 3/4
Regal 3/5
Regal4/1
Regal 3/4
Regal 3/4
Regal 3/3
Regal 3/3
Regal 4 /2
Regal 4 /2
Regal 4 /2
Regal 3/4
Regal4/1
Regal4/1
Regal 3/5
Regal 2/3
Regal 4/5
Regal 8/5
Regal4/5
Regal 5/1
Regal 5/1

Regal 4/5

Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/1

Regal 4/5
Regal 4/5
Regal 4/5

Regal 4/5

Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/1

Regal 5/1

Regal 2/2

Regal 4/5
Regal 4/5
Regal 4/5
Regal 5/2

Regal 5/1
Regal 5/2
Regal 5/2

Regal 5/2
Regal 5/2
Regal 5/2
Regal 5/2
Regal 5/2
Regal 5/2
Regal 5/3
Regal 5/2

In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

|1 32, Frobex, A, Ven,K-Z Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spenden fiir Venezuela Expedition Regal 5/2
|1 32, Neue Forschungsprojekte, Allgemein Bericht an DFG tiber Schwerpunktprogramm Vélkerkunde 1953/56 Regal 5/3
|1 32, Venezuela Expedition, Allgemein Expeditionsberichte und -briefe, Liste von Ausriistungsgegenstanden und allgemeiner Schriftverkehr Regal 5/2
| 34, Athiopien Expedition 1954 bis 1957 Abrechnung, Schriftverkehr mit DFG, Gepackliste, Korrespondenz mit Behérden, Firmen usw., Korrespondenz der
i X . . PO . Regal 5/3
Expeditionsteilnehmer und allemeiner Schriftverkehr Athiopien Expedition
| 34, Athiopien Expedition 1954/55, A - G Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spende fiir Athiopien Expedition Regal 5/3
| 34, Athiopien Expedition 1954/55, H - N Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spende fiir Athiopien Expedition Regal 5/3
| 34, Athiopien Expedition 1954/55, O - Z Schriftverkehr mit Firmen bzgl. Spende fiir Athiopien Expedition Regal 5/3
| 34, Berichte, Briefe Expeditionsbriefe und -berichte, Athiopien Expedition Regal 5/3
1 35/1, Indien Expedition, Ausriistung Expeditinsberichte und -briefe, Liste und Schriftverkehr mit Firmen die gespendet haben Regal 5/3
1 35/I1, Indien Expedition, Korrespondenz Schriftverkehr mit DFG, Generalkonsulat und sonstiger Schriftverkehr Indien Expedition Regal 5/3
| 36, Pakistan ab 1956 Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Pakistan Expedition Regal 5/3
1 37, Neu Guinea Expedition Expeditionsberichte und -briefe und allgemeine Korrespondenz Neu Guinea Expedition Regal 5/4
| 4, Personalangelegenheiten bis 1965, Unfallversicherung Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. der (ehemaligen) Mitarbeiter, Urlaubspléne, Bescheinigungen usw. Regal 2/3
| 4, Personalangelegenheiten, Unfallversicherung Schriftverkehr mit Versicherungen des Institutes und der DGK ca. 1944 - 1969, Schriftverkehr mit AOK Marz 1953 bis Dezember Regal 2/3
1965, Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Mitarbeiter, Bescheinigungen, ca. 1968 bis 1974
| 5, Universitat, Wohnungsantrage Schriftverkehr mit Direktoren des Institute und Seminare bzgl. Beschlagnahmung von NS-Literatur, Telefonanschliisse, Umgang Regal 2/ 4 Kein Schriftverkehr bzgl.
mit Verbrauchsmitteln usw., ca. 1944 bis 1958 Wohnungsantragen
1 6, Militarregierung Allgemeiner Schriftverkehr mit Militarregierung (Institut) Regal 2/2  In schwarzem Schuber
17, 1945 bis Dezember 1954 Schriftverkehr mit dem Vorsitzenden des Kuratoriums des Institutes, Protokolle der Kuratoriumssitzungen Regal 2/2
17, Fl - Kuratorium, 01.01.1969 bis 31.12.1962 Schriftverkehr mit dem Vorsitzenden des Kuratoriums des Institutes, Protokolle der Kuratoriumssitzungen Regal 2/2

Schriftverkehr mit dem Vorsitzenden des Kuratoriums des Institutes, Protokolle der Kuratoriumssitzungen und Schriftverkehr tiber

1 7, Fl - Kuratorium, 01.01.1973 bis 1975 . . Regal 2/2
Memorandum des Frobenius-Institutes

| 7, FI - Kuratorium, 1964 bis 1968 Schriftverkehr mit dem Vorsitzenden des Kuratoriums des Institutes, Protokolle der Kuratoriumssitzungen Regal 2/2
| 7, FI - Kuratorium, Januar 1955 bis Anfang 1964 Schriftverkehr mit dem Vorsitzenden des Kuratoriums des Institutes, Protokolle der Kuratoriumssitzungen Regal 2/2
| 8, Umlaufe und Mitteilungen Umléufe und Mitteilungen an die Mitarbeiter von 1945 bis 1974 Regal 2/2
19, Werkvertrage Werkvertrage ca.1945 bis 1960 Regal 2/4
1, Belege VW-Stiftung, 1 - 600, Atlas Africanus, 1969- 1972 Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen VW-Stiftung Regal 9/3
12, F - H, April 1993 Institutskorrespondenz Regal 4/3
IAl, International African Institute Schriftverkehr mit 1Al und Unterlagen ca. 1968 bis 1981 Regal 7/2
IFO-Institut, ADAF (Arbeitskreis deutscher Afrika-Forschungs- und Dokumentationsstellen) Jan. 1968 Schriftverkehr mit ADAF, IFO-Institut, Friedrich-Ebert-Stiftung, Januar 1968 bis ca. 1973 Regal 6/5
11, Belege VW-Stiftung, 601 - 1000, 1972 - 1975 Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen VW-Stiftung Regal 9/3
11, Belege VW-Stiftung, 1001 - 1084, 1976 - 1977 Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen VW-Stiftung Regal 9/3
Indonesien ASA Berichte der ASA (Arbeits- und Studienaufhalte in Afrika, Asien und Lateinamerika), Manuskripte 1975 Regal 6/1
Indonesien, Aufsatzkopien (Atkinson, Crystal, Geertz, Weinstock, Waardenburg, Kahane, Stohr, Lyon,  Kopien von Aufsétzen der angegebenen Autoren bzg. Indonesien R

X ! ; egal 7/4
Forge, Fox, Dobbin, Jones, Hefner, E.D. Lewis, Jensen, Schmitz
Infomappe Raumnummern (geandert) Infomappe Tagungsbiiro, Raumnummern Regal 6/3
Inhaltsverzeichnis Ha 124/34, Ha 124/27, Ha 124/29, Ha 124/30, Ha 124/33, Ha 124/37-3, Ha 124/37-5, Geschéftsbuch Ha 124/34 von 1981 - 1983, Ha 124/27von 1975 - 1977, Ha 124/29 von 1975 - 1976, Ha 124/30 von 1976 - Regal 2/1

1978, Ha 124/33 von 1979 - 1981, Ha 124/37-3 von 1983, Ha 124/37-5 von 1983, 621-600.56/00 TAN von 1976 - 1980, 621-

621-600.56/00 TAN, 621-600.56/00 KAM 600.56/00 KAM von 1976 - 1981
Inhaltsverzeichnis Ha 124/34, Ha 124/37-2, Ha 124/37-4, Ha 124/37-6, Ha 124/38-1, Ha 124/40-2, Ha  Geschéftsbuch Ha 124/34, Ha 124/37-2 von 1982 - 1983, Ha 124/37-4 von 1984, Ha 124/37-6 von 1984, Ha 124/38-1 von 1982, Regal2/1
124/41-1 Ha 124/40-2 von 1983 - 1984, Ha 124/41-1 von 1985
Inst. fir Auslandsbeziehungen v. Januar 1979, Colloquium v. 02. - 03. 1979 in Bad Godesberg Schriftverkehr mit Institut fir Auslandsbeziehungen bzgl. Colloquium in Bad Godesberg 1979 und weiteren Vortragen Regal 6/ 4
Institut Allgemeiner Schriftverkehr des Institutes ca. 1971 bis 1999 Regal 4/3
Institutsbriefe 1942 - 1945, China Institut Schriftverkehr des China-Institutes 1942 - 1954, Abrechnungen, Jahresberichte Regal 11/3
Int. Kongress fur Anthr. und Ethnologie Philadelphia 1956 Schriftverkehr zum Kongress in Philadelphia 1956 Regal 6 /2
Int. Kongress fur Anthr. und Ethnologie Wien 1952 Schriftverkehr zum Kongress in Wien 1952 Regal 6 /2
Inventarbuch Frobenius-Institut Inventarliste des Foebenius-Institutes ab ca. 1939 Regal 2/1
Inventarbuch Frobenius-Institut Inventarliste des Foebenius-Institutes ab ca. 1950 Regal 2/1
Islamisierungsprozess Ha 124/27 Schriftverkehr, Abrechnungen, Einnahmen und Ausgaben Belege DFG, Islamisierungsprozess Regal 9/1
J. Adelberger, F. Ansprenger, R. Best, U. Braukamper, M. Esen-Baur, G. Forster Gutachten uber Dissertationen Schriftverkehr bzgl. deren Vorbereitung der angegebenen Personen Regal 8/2
J.W. Raum, S. Schardt, K. Schneider, S. Schomburg Scherf, G. Staudt, B. Streck Schriftverkehr mit und tiber die angegebenen Personen Regal 8/2
Jesen Demagottheiten Kopien von Artikeln von Jensen aus verschiedenen Zeitschriften Regal 7/ 4
Jungraithmayr Schriftverkehr mit und Giber Herrn Jungraithmayr Regal 8/1
K. H. Striedter, K. Weisswange, R. Wente-Lukas Unterlagen zur Promotion und Habilitation der angegebenen Personen Regal 8/2
Kamerun Il A-H Manuskript Bantu, Grasland Regal 7/3
Kamerun Il | - Z Manuskript Bantu, Grasland Regal 7/3
Kassenberichte Abrechnungen und Kassenberichte, ca. 1938 - 1942, China-Institut Regal 11/3
Kassenbuch Kassenbuch 1954 bis 1957 Regal 10/2
Kassenbuch 1962 - 1966 Kassenbuch 1962 - 1966 Regal 2/2
Kassenbuch |, Frobenius-Institut, 01.04. 1953 bis 31.10.1957 Kassenbuch 01.04.1953 bis 31.10.1957 Regal 2/2
Kassenbuch Il, Frobenius-Institut, 31.10.1957 bis 31.12.1961 Kassenbuch 31.10.1957 bis 31.12.1961 Regal 2/2

KEINE Gehaltsabrechnungen 01. 01. 1966 bis 31. 12. 1967 Regal 1/4



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE

KEINE
KEINE

KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE

KEINE
KEINE
KEINE

KEINE
KEINE
KEINE

KEINE

KEINE
KEINE
KEINE

KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE
KEINE

KEINE

KEINE

KEINE

KEINE

KEINE

KEINE

KEINE

Koerner, Ausarbeitung Buchungsablaufe beim Frobenius-Institut
Kondolenzschreiben fir Eike Haberland

Kontakte und Adressen von Afrika

Konto ordinario 01.04.1943 - 30.04.1946

Konto ordinario, 1936 - 1937

Konto ordinario, Kassenbuch 01.04.1938 bis 31.03.1943

Kontoausziige Deutsche Bank, Konto Nr.: 320-1100, 05.01.1987 bis 29.12.1989

Geschaftsbucher und Abrechnungen bzw. Kontobticher diverser Expeditionen

Geschaftsbuch November 1942 bis Oktober 1946

Geschéaftsbuch 1973 und 1974

Geschaftsbuch "Allgemein" 1957 bis 1974, Bolivien, Australien, Indien, Neu Guinea und Libyen Expedition

Geschaftsbuch Athiopien-Expedition

Schnellbrief des Innenministers bzgl. Eingruppierung von technischen Angestellten nach BAT

Dienststellenverzeichnis und Dienststellen Hessen, Stand: 01.01.1976, Geschatfsverteilungsplan
Personalstandsnachweisung des Institutes 1974

Hefter mit Fax Sendeberichten vom 12.06.1998 bis 16.04.1998

Das Institut betreffende Zeitungsberichte, Vorgang der Trennung von Institut und Vélkerkundemuseum (offiziell und inoffiziell)
Unterlagen fir die Kuratoriums-Sitzungen 1973, 1968 und 1969

Haushaltspléne Volkerkundemuseum 1949 bis 1955

Tatigkeitsberichte von ca. 1952 bis 1955

Haushalts- und Wirtschaftsplan 1975

Wirtschaftsplan 1975

Schriftverkehr mit hess. Finanzminister bzgl."Gruppierungs- und Funktionenplan fiir den Haushalt des Landes Hessen",
Kaufvertrag tber VW-Bus

Nachrichten fur die Stadtverwaltung Frankfurt ca. 1976 bis 1977 und dazugehériger Schriftverkehr mit Hessischem Kultusminister

Hausordnung, Bibliotheksordnung, Empfangsbescheinigungen fiir Schliissel, Erklarung der Fachschaft zu den
Auseinandersetzungen am Seminar fir Volkerkunde

Schuber mit Personalakten (Weyersberg, Seither, Rhotert, Petri)

Schuber mit Personalakten (Baumgart P., Mayer-Horning, Koch, Baumgart D., Kunkel)

Schuber mit Personalakten (Noth, Kramer, Reschke, Fink, Schulz)

Schuber mit Personalakten (Marr, Neidmdller, Dechend, Klein)

Schuber mit Personalakten (Nendisch, Lommel, von Kleist, Becker, Haubitz, Hagen, von Muller, Jaklin, Jager, Hofsommer,
Ziegert, Weitzel

Schuber mit Personalakten (Seyfarth, Seppmann, Lenzelbauer, Koerner, Horning, Rinke, Friedrich)

Schuber mit Personalakten (Perl-Appel, Knack, Semke, Vogler)

Schuber mit Personalakten (Fischer, Schaefer, Dannemann, Dybwad, Stephan, Baack, Beck, Dostal, Scheib, Schulmeyer, Silz-
Riebandt, Schuster, Reichel, Riedel, Sabinski, Seeling, Scheubeck, Straube, Zerries, Haberland)

Schuber mit Personalakten (Wittner, Miller, Schumann, Schulz-Weidner, Lindig, Mark, Kronenberg, Eirich, StéRel)

Schuber mit Personalakten (Niggemeyer, Straube, Jakobi, Resch, Volhard, Volhard, M., Stécklein, Jensen, E.)

Schuber mit Personalakten (Engler, Frank, Grabner, Gleim, Guinzel, Pfeffer, Prackel, Henking, Herweg, Heuser, Hiller, Hilpert,
Sturm, Josephs-Tichauer, Vajda, Snoy)

Stander mit Personalakten (Hahn, Wente-Lukas, Sabin, Taussig, Pfliegensdorfer, Michel, Matthews, Liesegang, Lange, Halpern,
Dost, Christraud, Fiedermutz, Conte, Cervicek, Best, Mischung, Jones, Gruner, Ritz-Mller, Schneider)

Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Abessinien-Expedition

Liste mit Ausristungsgegenstéanden und Firmen die gespendet haben Bolivien Expedition

Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. verschiedener Publikationen, Institut, ca. 1960 bis 1964

Schriftverkehr zur Finanzierung der EASA

Listen mit Teilnehmern / Bezahlung

Bericht der Arbeitsgruppe "Museumsdokumentation”

Listen mit Adressen von Forschern aus aller Welt

Schriftverkehr und Rechnungen bzgl. Anschaffungen von ethnograph. Gegenstéanden und sonstige Unterlagen
Schriftverkehr bzgl. Buch "Felsbilder" von Roder (Verlage, Besprechungen usw.)

Schriftverkehr und Unterlagen bzgl Habilitationsgesuch von Frau Dr. Pellech

Schriftverkehr mit Deutscher Stiftung fiir Entwicklungslander, ca. 1960 bis 1962
Mitgliederkartei der DGK

Kassenbuch Frobenius-Gesellschaft 1957 bis 1970

Unterlagen zur Besprechung des Weiterbestehens des China-Institutes 1948, Satzung usw.
Briefumschlag mit Briefpapier des China-Institut

Gastebuch des China-Instituts

Ausarbeitung der Buchungsablaufe durch Hr. Koerner

Kondolenzschreiben fiir Eike Haberland 1992

Listen und Adressen von afrikanischen Kontakten, allgemeine Korrespondenz
Kassenbuch vom 01.04.1943 bis 30.04.1946

Kassenbuch von 1936 bis 1937

Kassenbuch vom 01.04.1938 bis 31.03.1943

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/1
Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 2/3
Regal 2/3
Regal 2/3
Regal 2/3
Regal 2/3
Regal 2/3

Regal 2/3
Regal 2/4

Regal 2/5

Regal 3/1
Regal 3/1
Regal 3/1
Regal 3/1

Regal 3/1

Regal 3/1
Regal 3/1

Regal 3/1

Regal 3/1
Regal 3/2

Regal 3/2

Regal 3/2

Regal 5/1
Regal 5/2

Regal 5/4

Regal 6/2
Regal 6/3
Regal 6 /5
Regal 7/2
Regal 7/2

Regal 7/5
Regal 8/3

Regal 8/4

Regal 10/2
Regal 10/3
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal 11/3
Regal 2/2
Regal 7/1
Regal 7/2
Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 2/2

In kleiner Pappkiste

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber
In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber

in braunem Umschlag

in Pappkiste

In schwarzem Kasten

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Korrespondenz A. Hiinlich, 01.01.1998 bis 31.12.1998
Korrespondenz A. Hiinlich, 01.01.1999 bis 31.12.1999
Korrespondenz A. Hinlich, 01.10.1992 bis 31.12.1997

Korrespondez Frobenius 100. Geburtstag 1972 - 1973
Lange

Listen

Listen fiir Frobenius Feier Oktober 1973
Lybische Felsbilder (2. Exemplar)

M 10,Militarregierung

M 11, Ausgrabung Keller

M13,A-L

M13,M-Z

Martin-Behaim-Gesellschaft, Dr. Schleucher Auswartiges Amt, Tschad
Megalith-Seminar

Mitgliederverzeichnis

Mundus
Museum fir Vélkerkunde, Miinchen

N. Gidada, R. Holzinger, H. Jockenhovel, U. Johansen, E. Kossi, A. Kronenberg, M. Kropp

Nachrichten der Stadtverwaltung 1977 bis 1978
Nachrichten der Stadtverwaltung 1979 bis 1980
Nachrichten der Stadtverwaltung Frankfurt
Nachrichten des Hessischen Kultusminister 1977 - 1978
Neu Guinea Expedition 1963

Neubau

noch nicht bezahlte Rechnungen

Organisation Paris (Diverses) VI

Paideuma 1

Paideuma 1980 - 1983

Paideuma 1984 - 1987

Paideuma 2

Paideuma 34, 1988 - 36, 1990

Paideuma 37, 1991 - 39, 1993

Paideuma 40, 1994 - 41,1995

Paideuma 42, 1996 - 44, 1998

Paideuma Band 12, Korrespondenz w. Umbenennung des Heftes
Paideuma, 1977 - 1979

Paideuma, Autoren, Druckerei etc., 1972 - 1976
Papiergenehmigung fir Sinica

Paulskirche 11.05. - 17.06.1984

Paulskirche 1984

Paulskirche, Romer, Boat Dance, Mensa, Student Assistants
Personalakten China Institut

Petra Menzel

Pfluger

Postscheck 1944 - 1948

Presse

Presse 1984 bis 1986, Frobenius-Institut

Presse Frobenius-Institut, Doubl.

Prof. Dr. Jensen, Altvolker Studathiopiens, | 14j

Prof. Jensen t 20.05.1965, Frau Schulz t Dez. 1973

Prof. Schmitz t+ 17. November 1966

Prof. Vajda’s Festvortrag zum 100. Geburtstag von Leo Frobenius
Protokolle, Satzungs-Abrechnungs-Unterlagen, Frobenius-Gesellschaft
Prifungen

Publikationen Lybische Felsbilder Rhotert, | 14c

Queries

Rechnungshofe

Reden 05.10.1973

Protokolle von Dienstbesprechungen und allgemeiner Schriftverkehr Prof. Kohl
Allgemeiner Schriftverkehr Prof. Kohl
Protokolle von Dienstbesprechungen und allgemeiner Schriftverkehr Prof. Kohl

Schriftverkehr zur Vorbereitung zum Festakt zum 100. Geburtstag von Leo Frobenius 1972 - 1973
Schriftverkehr mit und tber Herrn Lange

Geographische und raumliche Einteilung Bibliothek, Publikationen des Frobenius-Institutes 1947 bis 1964, Frobenius-
Expeditionen, Liste der Habilitationsschriften, Ausstellungen
Listen mit Teilnehmern an der Frobenius-Feier am 05.10.1973

Manuskript "Lybische Felsbilder, Ergebnisse der XI. und XII. Deutschen Inner-Afrikanischen Forschugs-Expedition (DIAFE) 1933

bis 1935" von Hans Rhotert, 1949

Allgemeiner Schriftverkehr mit Militarregierung (Institut)

Schriftverkehr bzgl. Ausgrabung und Bergung von Museumsstiicken des Vélkerkundemuseums
Allgemeiner Schriftverkehr des China-Institutes, 1946 - 1955

Allgemeiner Schriftverkehr des China-Institutes, 1946 - 1955

Schriftverkehr mit der Martin-Behaim-Gesellschaft, dem Auswartigen Amt bzgl. Ausstellung "Deutsche Afrikaforscher” im Tschad

Unterlagen zum Megalith-Seminar 1959/60

Mitgliederverzeichnis der DGK

Schriftverkehr mit Verlagsgesellschaft Mundus bzgl. Besprechung von Biichern
Schriftverkehr mit Museum fir Vélkerkunde in Miinchen ca. 1950 - 1966
Schriftverkehr mit und tber die angegebenen Personen (haupts. bzgl. Dissertationen)
Nachrichten der Stadtverwaltung Frankfurt 1977 und 1978

Nachrichten der Stadtverwaltung Frankfurt 1979 und 1980

Nachrichten der Stadtverwaltung Frankfurt 1992 und 1993

Nachrichten des Hessischen Kultusministers 1977 und 1978

Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. Neu Guinea Expedition

Unterlagen fir Neubau des Frobenius-Insitutes und des Vélkerkunde-Museums an der Bockenheimer Warte 1951 - 1965
unbezahlte Rechnungen ca. 1988 bis 2000

Organisation Paris-Aufenthalt 1972, Peukert, Danhomey

Listen tber Verkauf von Paideuma, Band 1 bis Band 6

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Listen {ber Verkauf von Paideuma, Band 7 bis Band 44

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr bzgl. Riickbenennung der Zeitschrift

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr mit Autoren, Verlag und Druckerei

Schriftverkehr bzgl. Papiergenehmigung firr Sinica, ca. 1944 - 1945

Unterlagen Felsbilder - Ausstellung, Meinungen, Besucherzahlen, Katalogbestellungen, Quittungen, Rechnungen
Schriftverkehr bzgl. Finanzierung der Felsbilder - Ausstellung in der Paulskirche 1984,

Unterlagen zur Organisation EASA, Student Assistants, Boat Dance, Mensa, Horsaéle, Rechenzentrum
Pesonalakten des China-Institutes, ca. 1941 - 1950

Unterlagen zur Priifung (Magister), Rohfassung der Arbeit, Literaturliste usw.

Schriftverkehr mit und Gber Herrn Pfluger

Unterlagen / Kontoausziige bzgl. Postscheck

Presseberichte ca. 1982, PR-Aktionen

Presseberichte 1984 bis 1986

Presseberichte tiber Tétigkeiten des Insitutes

Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. Publikation "Altvolker Sudathiopiens"

Kondolenzschreiben fiir Prof.Jensen 1965 und Frau Schulz 1973

Kondolenzschreiben fiir Prof. Schmitz 1966

Prof. Vajda's Festvortrag zum 100. Geburtstag von Leo Frobenius

Berichte iber Rechnungsjahre, Protokolle, Abrechnungsunterlagen

Unterlagen zu Prifungen (Magister, Dissertation) von verschiedenen Personen ca. 1987 bis 1993
Schriftverkehr mit Verlagen bzgl. Publikation "Lybische Felsbilder"

Anfragen zur Anmeldung zur EASA

Schriftverkehr mit Hessischem Rechnungshof bzgl. Wirtschaftabrechnungen, Tatigkeitsberichten usw. ca. 1972 bis 1975
Reden und Ansprachen vom 05.10.1973, Frobenius-Feier

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 8/3
Regal 8/3

Regal 8/3
Regal 6 /5
Regal 8/1

Regal 2/5
Regal 6 /5
Regal 4/5

Regal 2/2
Regal 2/2
Regal 11/3
Regal 11/3

Regal 4/4

Regal 7/ 4
Regal 10/2
Regal 7/5
Regal 4/ 4
Regal 8/1
Regal 2/4
Regal 2/4
Regal 2/4
Regal 2/4
Regal 5/4
Regal 2/5
Regal 2/4
Regal 7/ 4
Regal 11/1
Regal 10/5
Regal 10/5
Regal 11/1

Regal 11/1

Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 11/1
Regal 10/5
Regal 10/5
Regal 10/5
Regal 11/3
Regal 6/ 4
Regal 6/3
Regal 6/3
Regal 11/3
Regal 8/2
Regal 8/2
Regal 11/3
Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/1
Regal 5/4
Regal 7/1
Regal 7/1
Regal 7/1
Regal 10/ 1
Regal 8/2
Regal 5/4
Regal 6/ 3
Regal 2/4
Regal 6 /5

In schwarzem Schuber

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Registration / done Anmeldungen zur EASA Regal 6/3
Reimersstiftung Allgemeiner Schriftverkehr mit Reimers-Stiftung ca. 1965 bis 1975 Regal 8/4
Reise Paris 1988, pers. Abrechnung Burkina Faso, Reise Weizacker, Burkina Reise 87 (Semmel - Reise Paris 1988, pers. Abrechnung Burkina Faso (Haberland), Reise Weizacker, Burkina Reise 87 (Semmel - Luning, Burkina
Luning, Burkina Reise (Schneider - Schiedermayr), Mathonat - Fiedermutz, Ecole Frobenius, Transport-, Regal 7/2
Luftwaffe-, Ouagadougou - Deutschland Reise (Schneider - Schiedermayr), Mathonat - Fiedermutz, Ecole Frobenius, Transport-, Luftwaffe-, Ouagadougou - Deutschland
Religionsethnologie Symposium Abrechnungen und Unterlagen zum Religionsethnologie Symposium 1989 Regal 6 /1
Revisionsberichte 1966 Revisionsberichte 1966 und 1968 Regal 2/3  In schwarzem Schuber
Roland Mischung Schriftverkehr mit und tber Herrn Mischung Regal 8/1
Rundschreiben des Hessischen Ministeriums fur Wissenschaft und Kunst Rundschreiben des Hessischen Ministeriums fiir Wissenschaft und Kunst 1987 bis 1989 (Anderungen von Gesetzen und Regal 2/ 4
Erlassen
Rundschreiben des Hessischen Ministeriums fur Wissenschaft und Kunst Rundschreiben des Hessischen Ministeriums fir Wissenschaft und Kunst ca. 1990 bis 1997 (Anderungen von Gesetzen und Regal 2/ 4
Erlassen
Sachbuch 1991 bis 1995 Sachbuch 1991 bis 1995 Regal 2/2
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1953 Sachbuch 1953 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1954 Sachbuch 1954 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1955 Sachbuch 1955 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1956 Sachbuch 1956 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1957 Sachbuch 1957 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1958 Sachbuch 1958 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1959 Sachbuch 1959 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1960 Sachbuch 1960 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1961 Sachbuch 1961 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1962 Sachbuch 1962 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1963 Sachbuch 1963 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1964 Sachbuch 1964 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1965 Sachbuch 1965 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1966 Sachbuch 1966 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1967 Sachbuch 1967 Regal 2/1
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1968 Sachbuch 1968 Regal 2/2
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1969 Sachbuch 1969 Regal 2/2
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1970 Sachbuch 1970 Regal 2/2
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1971 Sachbuch 1971 Regal 2/2
Sachbuch Frobenius-Institut, Rechnungsjahr 1972 Sachbuch 1972 Regal 2/2
Schriftverkehr mit Finanzamt, Frobenius Institut Allgemeiner Schriftverkehr mit Finanzamt Regal 2/2  In schwarzem Schuber
SCOA Schriftverkehr mit SCOA bzgl. Tagung 1976 - 1978 Regal 6/ 4
Seminare |, FU, Cargo-Kulte WS 1970/71, Soziale Umsturzbewegungen in vorindustriellen Unterlagen zu den angegebenen Seminaren Regal 7/4

Gesellschaften WS 1970/71, Schamanen - Priester - Propheten zus. mit H. Zinser WS 1983/84
Seminare, Theorien des Opfers 1995/96, Entwicklungsethnologie 1989, Ausbreitung des Islam 1988/89, Unterlagen zu den angegebenen Seminaren

Bahasa Indonesia 1993 Regal 7/4
Seminare, Theorien des Schamanismus 1993/94, Der fremde Blick 1994 Unterlagen zu den angegebenen Seminaren Regal 7/ 4
Senghor 90. Geburtstag Schriftverkehr und Unterlagen zum Festakt fir 90. Geburtstag von L. Senghor 1996 Regal 7/1
Senghor und Nachfolger Diouf Reden von L. Senghor 1982 und 1983 in Frankfurt, Schriftverkehr und Unterlagen bzgl. Besuchen von Senghor, ca.1968 - 1982 Regal 7/1
SFB Schriftverkehr zum SFB 268 mit Botschaften Regal 6/ 4
SFB Westafrikanische Savanne Unterlagen zum SFB, Protokolle von Sitzungen, Bewilligung DFG Regal 6/ 4
SFB, Braukéamper, Antrag Nigeria Schriftverkehr zum Antrag an die DFG bzgl. Nigeria U.Braukamper Regal 6 /5
Snelgrave 1734 Exzerpt von Snelgraves "A new account of some parts of Guinea and the Slave-Trade" 1734 Regal 7/5
Sonderdrucke, Exzerpte Exzerpte von Artikeln von verschiedenen Autoren Regal 7/ 4
Sonderforschungsbereich Afrika Schriftverkehr zur Einrichtung eines SFB Afrika in Hamburg 1969 Regal 6/ 4
Sonderkonto Nr.: 92/0835/26 und Nr. 320/1688/26, Einnahme-Belege Einnahme-Belege und Kontoausziige des Sonderkontos Nr. 92/0835/26 und 320/1688/26 Regal1/1 in schwarzem Schuber
Sonderkonto Prof. Jensen Kassenbuch 1957 bis 1963 Regal1/1  In schwarzem Schuber
Sonderprogramm Bayrischer Rundfunk 1959, Beck’scher Verlag (deutsche und japanische Ausgabe) Manuskript Radioprogramm Bayrischer Rundfuunk, Krrespondenz mit Beck’schem Verlag Regal 7/3
Sonderschriften Frobenius-Institut, Betr.: Festakt fur Eike Haberland, Bundesverdienstkreuz 1991 Verschiedene Sonderdrucke von Jensen und anderen Mitgliedern des Institutes aus verschiedenen Zeitschriften, und Rede von

N " Regal 7/2

Haberland bzgl. Festakt zur Verleihung desBundesverdienstkreuzes 1991

Steuer ZVK Auflistungen der ZVK-Beitrage der einzelnen Mitarbeiter Regal 2/2  In schwarzem Schuber
StoRel Gutachten zur Dissertation, Manuskript der Dissertation, Schriftverkehr bzgl. der Veréffentlichung und sonstiger Schriftverkehr Regal 8/ 2
StoRel Riisyam - Geschichte und Gesellschaft eines Moose-Staates in Burkina Faso, Westafrika Dissertationsschrift von A. StoRel Regal 8/2
Strukturalismus, Aufsatze von L.-S. u.a., Exzerpte, Referate: Structures élémentaires, Strukturalismus Aufsatze von Levi-Strauss u.a., Exzerpte, Referate: Structures élémentaires, Strukturalismus und Geschichte Regal 7/4
und Geschichte
Studien Absatzstudien, Vertrage, Sonderschriften, Werbung, Verlage usw. bzgl. Studien zur Kulturkunde Regal 11/2
Studien Absagen etc. Absagen an verschiedene Personen bzgl. Publikation in "Studien zur Kulturkunde" Regal 11/2

Studien zur Kulturkunde, Baumann, Bd. 34 Teil I, Bd. 35 Teil Il Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben Regal 11/2



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

Studien zur Kulturkunde, Bd. 10 - 15
Studien zur Kulturkunde, Bd. 100 - 107
Studien zur Kulturkunde, Bd. 108 - 117
Studien zur Kulturkunde, Bd. 16 - 27

Studien zur Kulturkunde, Bd. 28 - 39

Studien zur Kulturkunde, Bd. 40 - 47

Studien zur Kulturkunde, Bd. 48 - 59

Studien zur Kulturkunde, Bd. 60 - 69

Studien zur Kulturkunde, Bd. 71 - 79

Studien zur Kulturkunde, Bd. 80 - 89

Symposium Religionsethnologie

T. Michel, A.Nickel, R. Mdller, E.G. Norris

Tageskopien, Frobenius Felsbilderausstellung, Schriftwechsel
Tagespost Haberland 1982 - 1983

Tagespost Haberland 1983 - 1984

Tagespost Haberland 1985 - 1986

Tagespost Haberland 1987

Tagespost Haberland 1988 - 1990

Tagespost Haberland 1990

Tagespost Haberland 1991 - 1992

Tagung 1974, Afrika-Personen Deutschland, Afrika-Zeitschriften Katalog, Diverses

Tagungen |, Terms of Art 1991, Native American Studies, Sacrifice in Eastern Indonesia, Grundlinien

der Vernunftkritik, Ethnographische Fotographien, Theater - Fremde - Kunst

Tagungen Il, Metamythologica 1 und 2, Relevanz des Fremden, Mein Bild in Deinem Auge, Judische

Lebenswelten, Berufungskomission

Tagungen I, Symposium "Jenseits der Kulturen" Loccum

Tagungen I, Sacrifice in Eastern Indonesia, Oslo 1992, DVRG: Lokale Religionsgeschichte
Tatigkeitsberichte

Telefonanlage, Kauf- und Wartungsunterlagen, Diktiergerét

Termine, Vortrage DGK

The Politics of Anthropolgy, 5th biennial Conference 1998

Theodor-Heuss-Professur, Forschungsprojekt Grohs, Graduiertenkolleg Theater, Tagung Wissen und

Reisen

Umzugslisten

UNESCO

UNESCO Dez. 1987

UNESCO, Betr.: Riickgabe der Kulturgiter v. 1976 - 1978
UNESCO, Betr.: Riickgabe der Kulturgiter v. 1979 - 1980
Universitat Frankfurt am Main, April 1965 bis November 1966

Universitat Frankfurt, Hbl., ab 1989

Universitat Frankfurt, Hbl., April 1967 bis Dezember 1970

Universitat Frankfurt, Hbl., Januar 1971 bis 1988

Unterlagen Abrechnung Zimbabwe, Unterlagen zur Finanzierung der Ausstellung "Felsbilder der
Sahara", VW Symposium Bad Homburg

Unterlagen DGK, Zinsausziige

Unterlagen fiir die Kuratoriums-Sizung 1978, Wirtschaftsplane 1978 bis 1980, Verwendungsnachweise

1977/78, Wirtschaftsabrechnungen 1977 bis 1983

Unterlagen Spendenaktion Felsbilder Ausstellung 1984

Ursula Fitzau

Verfigungen Bund und Land, ab Januar 1974
Vergltungsstammblatter Uni-Kasse, Gehalts- und Lohnabteilung
Verschiedenes

Viardina

Volkswagenstiftung Jahresbericht 2002

Vorbereitung fiir X. Expedition 1932

Vortrage Symposium Religionsethnologie, Mythosband

Vortragsveranstatung mit Graf Razumovsky am 1. Oktober 1986, Veranstaltung der Frobenius-
Gesellschaft

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben
Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben
Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben
Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen und Manuskripte zu den angegebenen Ausgaben

Unterlagen zur Planung und Durchfithrung des Symposiums Religionsethnologie 1989

Schriftverkehr mit und tber die angegebenen Personen (haupts. bzgl. Dissertationen)

Schriftwechsel bzgl. Felsbilderausstellung 1984

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Durchschlage von Briefen von Prof. Haberland an verschiedene Personen

Schriftverkehr und Unterlagen zur Tagung "Afrika - Forschung und Dokumentation" vom 05. -07.12.1973, Verzeichnis Afrika-
bezogenener Zeitschriften, Anschriftenverzeichnis Deutscher Partner der Entwicklungslander, ADAF-Rundbriefe
Unterlagen zu den angegebenen Tagungen

Unterlagen zu den angegebenen Tagungen und Unterlagen zur Berufung C4-Professur Soziologie 1990/91

Unterlagen zum Symposium "Jenseits der Kulturen" 1990

Unterlagen zur Tagung "Sacrifice in Eastern Indonesia” in Oslo 1992 (Vortréage)

Tatigkeitsberichte von 1957 bis 1960

Unterlagen zu Telefonanlage, Kauf- und Wartungsunterlagen, Diktiergeréat

Einladungen zu Vortragen und Ausstellungen DGK

Infomappe fir Teilnehmer

Schriftverkehr und Unterlagen zur Tagung “"Begegnung und Konflikt - eine kulturanthropologische Bestandsaufnahme™ vom 04. -
07.10.99, zum Symposium "Reisebilder" vom 04. - 06.10.99, zum Arbeitstreffen "Reise und Wissen im XVIII. Jahrhundert" vom
25. - 27. 02. 1994, zur Theodor-Heuss-Professur und Graduiertenkolleg "Theater"

Umzugslisten

Schriftverkehr mit UNESCO bzgl. Symposien, Sitzungen und allemeiner Schriftverkehr ca. 1970 bis 1986

Teilnehmerlisten des UNESCO - Meetings in Paris 1978, und allgemeiner Schriftverkehr ca. 1986 bis 1988

Schriftverkehr mit UNESCO bzgl. Riickgabe von Kulturgiitern von 1976 bis 1978

Schriftverkehr mit UNESCO bzgl. Riickgabe von Kulturgiitern von 1979 bis 1980

Gutachten liber Dissertationen und Magister, Schriftverkehr bzgl. Ernennung von Herrn Niggemeyer zum Honorar-Professor und
allgemeiner Schriftverkehr mit Universitat

Schriftverkehr Prof. Haberland

Schriftverkehr Prof. Haberland

Schriftverkehr Prof. Haberland

Unterlagen zur Finanzierung der Felsbilder Ausstellung und Unterlagen zum VW Symposium in Bad Homburg

Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes

Unterlagen firr die Kuratoriums-Sitzung 1978, Wirtschaftsplane 1978 bis 1980, Verwendungsnachweise 1977/78,
Wirtschaftsabrechnungen 1977 bis 1983

Unterlagen zur Spendenaktion zur Felsbilder Ausstellung

Schriftverkehr mit und tber Frau Fitzau

Schriftverkehr mit Bund und Land bzgl. inkrafttreten neuer Gesetze, Jahresabschluss usw.

Verdienstabrechnungen von Januar “78, Juni 79, September “82 und "83, Marz "84, Januar "85, April “86, Juni “87 und "88
Prospekte und Bedienungsanleitungen zu verschiedenen Geréten und Gegenstanden, Geschatsverteilungsplan der Hessischen
Kultusminister 1980, Raumordnungsplan Nordhessen, Kostenaufstellung des Institutes1979 bis 1980

Schriftverkehr bzgl. Besetzung der C4-Professur "Vergleichende Kulturanthropologie" in Frankfurt/Oder und anderen
Professuren an der Viadrina

Jahresbericht Volkswagenstiftung 2002

Allgemeiner Schriftverkehr, Listen usw. Expedition Afrika 1932

Vortrage Symposium Religionsethnologie, Schriftverkehr zum Druck des Sammelbandes "Mythos und Ritual”
Teilnehmerlisten, Zahl der eingeladenen Géste, Einladung zum Abendessen bei Frau Haberland, Technisches zur
Vortragsveranstaltung, Saalreservierungen etc.

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 11/1
Regal 11/2
Regal 11/2
Regal 11/1

Regal 11/2

Regal 11/2
Regal 11/2
Regal 11/2
Regal 11/2
Regal 11/2
Regal 6/1
Regal 8/1
Regal 6/3
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 4/5
Regal 4/5
Regal 4/5

Regal 6 /5
Regal 6 /2

Regal 6/ 2

Regal 6/ 2
Regal 6/ 2
Regal 2/3
Regal 2/5
Regal 10/2
Regal 6/3

Regal 6 /5

Regal 2/5
Regal 6 /5
Regal 6 /5
Regal 6 /5
Regal 6 /5

Regal 8/2

Regal 4/ 4
Regal 4/ 4
Regal 4/ 4

Regal 6 /4
Regal 10/5
Regal 2/3
Regal 6/ 4
Regal 8/1

Regal 2/3
Regal 1/4

Regal 2/5

Regal 7/3

Regal 9/4
Regal 5/4
Regal 6/1

Regal 10/ 2

in braunem Umschlag

In schwarzem Schuber



Verwaltungsarchiv des Frobenius-Instituts

VW Gutachten

VW Gutachten Unterlagen 1987

VW, Das Fremde und das Eigene 1992 ff

VW-Stiftung

VW-Stiftung Az 1/35358, 1 - 150

VW-Stiftung Az 1/35358, 151 - 347

VW-Stiftung Az 1/60625, Buchungsbelege 1 -

VW-Stiftung Az. /35358, 1/60625, Westafrikanische Lehmarchitektur (Mali und Haute-Volta)
VW-Stiftung Sachbuch

VW-Stiftung, "Afrozentrismus - Aneignungsprozesse im Rahmen afroamerikanischer Identitatsbildung
VW 11/77307

VW-Stiftung, Cargo, 11/70606, 11/74181, Belege 1997/98

VW-Stiftung, Hauptbuch

VW-Stiftung, 11/70606, Abrechnung

VW-Stiftung, 11/74181, Abrechnung

VW-Stiftung, Konstruktionen von Cargo, Il 70606, Antrag vom 01.12.1994, 11/74181
VW-Stiftung, Schriftverkehr Atlas Africanus, Druckkostenzuschuss

Wallacea Antrage DFG-Version

Wallacea-Projekt, Einzel-Projekt-Skizze

Wallacea-Projekt, Texte, Emails

W-G and DFG for E.E. and 3rd Whd (?), to keep for 5 years

Wirtschaftsplane, Haushaltsvoranschlage ab 1969

Wissenschaftliche Tatigkeitsberichte (alte), leere Formulare Wirtschaftsabrechnungen
Wissenschaftliche Tatigkeitsberichte, Erlauterungen zu Wirtschaftsabrechnungen,
Witrschaftsabrechnungen, Verwendungs-Nachweise, Wirtschaftsplane

Wissenschaftsrat

Wissenschaftsrat, Berichte

Witschaftsplane, Verwendungsnachweise, Tatigkeitsberichte, Original- und Reserve-Exemplare 1974 -
1983

Workshop Lists of Papers etc.

Workshop Yezidism in transition 12. - 15. April 2007

ZfE Index, 1949 -

Zuwendungen Land Hessen - Schriftverkehr - 1965 - 1979

Zuwendungen Land Hessen - Schriftverkehr - 1980 - 1984

Zuwendungen, Abrechnungen, Schriftverkehr mit Zuwendungsgebern bis 1983, Universitétskasse,
Gehaltsabrechnung, AG ausseruniversitarer hist. Forschungseinrichtungen in der BRD,
Weiterberechnungen an Seminar fiir Vélkerkunde, Telefonpauschale

Unterlagen zu verschiedenen Gutachten, ca. 1966 bis 1989

Unterlagen zu Gutachten (VW-Stiftung, DAAD, Berufungskommission C4-Professur usw.), ca. 1987 - 1990
Schriftverkehr mit VW-Stiftung und Gutachtenzu "Das Fremde und das Eigene"

Schriftverkehr mit VW-Stiftung bzgl. Férderung des Neubaus des Institutes, ca. 1962 - 1968

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen des angegebenen Projektes, VW-Stiftung

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen des angegebenen Projektes, VW-Stiftung

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen des angegebenen Projektes, VW-Stiftung

Schriftverkehr, Abrechnungen, Mittelanforderungen usw. der angegebenen Projekte

Sachbuch VW-Stiftung

Schriftverkehr mit VW-Stiftung, Abschlussbericht, Abrechnung, Antrag, Mittelanforderung, Bewilligung usw. des angegebenen
Projektes

Einnahme- und Auszahlungs-Anweisungen, Rechnungen und Quittungen der angegebenen Projekte

Hauptbuch VW-Stiftung

Abrechnung des angegebenen Projektes

Abrechnung des angegebenen Projektes

Antrage, Vertrage, Zwischenberichte bzgl. des angegebenen Projektes

Schriftverkehr mit VW-Stiftung bzgl. Atlas Africanus, Druckkostenzuschuss

Antragsskizzen an DFG und Schriftverkehr zum Wallacea-Projekt

Antragsskizzen zum Wallacea-Projekt

Schriftverkehr, Texte und Emails zum Wallacea-Projekt

Unterlagen zu Einladungen usw. von Mitgliedern der DFG und WGF zur EASA Konferenz 1997
Wirtschaftsplane, Haushaltsvoranschlage ab 1969

Wissenschaftliche Tatigkeitsberichte (alte), leere Formulare Wirtschaftsabrechnungen

Wissenschaftliche Tatigkeitsberichte, Erlauterungen zu Wirtschaftsabrechnungen, Witrschaftsabrechnungen, Verwendungs-
Nachweise, Wirtschaftsplane

Schriftverkehr mit Wissenschaftsrat, Museumsausschuss bezgl. Berichte von Arbeitsgruppen, Sitzungsprotokollen
Schriftverkehr mit Wissenschaftsrat Kéln bzgl. Ausgaben 1971 bis 1974, Personal 1973

Witschaftsplane, Verwendungsnachweise, Téatigkeitsberichte, Original- und Reserve-Exemplare 1974 - 1983

Listen zur Teilnahme an EASA Workshops

Unterlagen zur Organisation des Workshops Yezidism in Transition 2007

Allgemeiner Schriftverkehr bzgl. der ZfE mit Verlagen, DFG, Museum fiir Vélkerkunde usw.

Schriftverkehr mit Hessischem Kultusminister und Bundesminister fiir Technologie und Forschung bzgl. Landeszuschiissen
Schriftverkehr mit Hessischem Kultusminister und Bundesminister fiir Technologie und Forschung bzgl. Landeszuschiissen
Monatsabschliisse, Jahres-Soll-Aufstellungen, Haushalts-Abstimm-Listen, Schriftverkehr mit Universitétskasse, Abrechnung von

Miet- und Sachkosten, Telefonpauschale mit Uni und Seminar, Satzung der AG

Verwaltungsarchiv_Inventarliste.xls

Regal 9/4
Regal 9/4
Regal 9/3
Regal 9/4
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/4

Regal 9/4

Regal 9/3
Regal 9/4
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/3
Regal 9/2
Regal 9/2
Regal 9/2
Regal 6/ 3
Regal 2/3
Regal 2/3

Regal 2/3
Regal 1/5
Regal 1/5

Regal 2/3
Regal 6/2
Regal 6/ 3
Regal 7/5
Regal 1/5
Regal 1/5
Regal 1/5

In schwarzem Schuber



